

COMUNE DI  
**MORRA DE SANCTIS**

Provincia di Avellino

COMUNE DI MORRA DE SANCTIS

PROVINCIA DI AVELLINO

**PROGETTO ESECUTIVO**

Lavori di "Riqualificazione e recupero area insediamento prefabbricati postsisma e completamento piscina comunale con implementazione di servizi fisioterapici".

Computo metrico

Il progettista

Il responsabile del procedimento

*Il Sindaco*  
dott. Gerardo Capozza

*Visti e approvazioni*

N° 4

## **COMPUTO METRICO**

**OGGETTO:** Lavori di "Riqualificazione e recupero area insediamento prefabbricati postsisma e completamento piscina comunale con implementazione di servizi fisioterapici"

**COMMITTENTE:** COMUNE DI MORRA DE SANCTIS

Data, \_\_\_\_\_

**IL TECNICO**



Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							15'231,24
4 E.19.010.030 .a 09/01/2014	Profilati tubolari in acciaio per pilastri formati a caldo o a freddo, completi di piastre di base e di attacco, compresi i tagli a misura, gli sfridi, le forature, le flange, la b ... esclusi i trattamenti protettivi e le verniciature che verranno pagati a parte Profilati tubolari in acciaio per pilastri Per irrigidimento muratura in siporex Per irrigidimento tramezzature piano primo		800,00 500,00			800,00 500,00		
	SOMMANO kg					1'300,00	6,63	8'619,00
5 P.03.010.065 .a 12/01/2014	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette, supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di telai ad H man ... e il lavoro finito a perfetta regola d'arte, valutato per metro quadrato di superficie asservita Per il 1° mese o frazione	2,00	20,00 13,05		5,000 10,000	200,00 130,50		
	SOMMANO mq					330,50	16,85	5'568,93
6 E.16.020.050 .a 09/01/2014	Intonaco a stucco formato da intonaco grezzo con malta fine di calce spenta e pozzolana tirata a frattazzo, eseguito su predisposte guide (comprese nel prezzo), rifinito con sovrass ... calo dei materiali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Intonaco a stucco Piano Terra *(H/peso=(6,40+3,40)/2)  (H/peso=(4,60+6,20)/2)	2,00	21,79 13,05 13,05		4,900 3,520 5,400	213,54 45,94 70,47		
		2,00	3,50		3,220	22,54		
		2,00	1,39		3,220	8,95		
		2,00	2,45		3,220	15,78		
		2,00	8,05		3,220	51,84		
			7,02		3,220	22,60		
			4,15		3,220	13,36		
		6,00	2,00		3,220	38,64		
		6,00	2,00		3,220	38,64		
		4,00	1,70		3,220	21,90		
		4,00	1,20		3,220	15,46		
		4,00	1,80		3,220	23,18		
		2,00	6,34		3,220	40,83		
		3,00	2,72		3,220	26,28		
		2,00	2,23		3,220	14,36		
		2,00	1,45		3,220	9,34		
		2,00	1,80		3,220	11,59		
		2,00	1,82		3,220	11,72		
		2,00	3,90		3,220	25,12		
		2,00	3,58		3,220	23,06		
		2,00	4,00		3,220	25,76		
		2,00	8,10		3,220	52,16		
		2,00	2,10		3,220	13,52		
		2,00	3,53		3,220	22,73		
		6,00	5,20		3,220	100,46		
		2,00	2,23		3,220	14,36		
		4,00	1,80		3,220	23,18		
		4,00	1,82		3,220	23,44		
	Piano Primo *(H/peso=(4,60+6,20)/2)	2,00	9,16		5,400	98,93		
		2,00	6,38		6,200	79,11		
		7,00	3,14		5,500	120,89		
		2,00	1,80		5,500	19,80		
		5,00	3,09		5,500	84,98		
		2,00	1,80		5,500	19,80		
	(H/peso=(4,60+6,20)/2)	2,00	19,30		5,400	208,44		
		2,00	4,86		2,700	26,24		
		2,00	4,61		2,700	24,89		
		-29,00	1,00		2,200	-63,80		
	<b>A RIPORTARE</b>					1'660,03		29'419,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					1'660,03		29'419,17
	Sommano positivi mq					1'723,83		
	Sommano negativi mq					-63,80		
	SOMMANO mq					1'660,03	27,83	46'198,63
7 E.16.020.050 .a 10/01/2014	Intonaco a stucco formato da intonaco grezzo con malta fine di calce spenta e pozzolana tirata a frattazzo, eseguito su predisposte guide (comprese nel prezzo), rifinito con sovracalcolo dei materiali, e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Intonaco a stucco Soffitti piano terra		3,90 2,45 1,45 1,80 7,02 4,00 5,20 4,86	3,500 8,050 2,230 1,820 6,340 1,900 12,500 4,610		13,65 19,72 3,23 3,28 44,51 7,60 65,00 22,40		
	SOMMANO mq					179,39	27,83	4'992,42
8 E.21.010.010 .a 10/01/2014	Preparazione del fondo di superfici murarie interne con una mano di fissativo, data a pennello, costituita da resine acriliche diluite con acqua al 50%, ad alta penetrazione, compreso ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Fissativo a base di resine acriliche Vedi quantità intonaco Vedi quantità intonaco		1660,03 179,39			1'660,03 179,39		
	SOMMANO mq					1'839,42	2,33	4'285,85
9 E.21.020.060 .d 10/01/2014	Tinteggiatura con smalti murali, data a rullo o a pennello, su pareti o soffitti, con due strati a perfetta copertura, esclusa la preparazione degli stessi da conteggiarsi a parte, ... piano di appoggio e quant'altro occorre per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con smalto sintetico brillante		1839,42			1'839,42		
	SOMMANO mq					1'839,42	11,10	20'417,56
10 E.07.010.010 .a 10/01/2014	Massetto in malta cementizia a 400 Kg di cemento di spessore non inferiore a 3 cm per la posa di pavimentazioni, dato in opera ben pistonato e livellato a frattazzo a perfetto piano e il tiro dei materiali e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm Soffitti piano terra		3,90 2,45 1,45 1,80 7,02 4,00 5,20 21,80 19,60 4,86	3,500 8,050 2,230 1,820 6,340 1,900 12,500 13,050 6,400 4,610		13,65 19,72 3,23 3,28 44,51 7,60 65,00 284,49 125,44 22,40		
	Piano Primo							
	Sotto l'impianto di riscaldamento		589,32			589,32		
	SOMMANO mq					1'178,64	14,26	16'807,41
11 E.07.020.010 .a 10/01/2014	Massetto di conglomerato cementizio isolante confezionato con 200 Kg di cemento per mc di impasto, steso in opera a perfetto piano configurato secondo pendenze prestabilite, per spessore medio 10 cm, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte In argilla espansa Locale piscina per livellamento	2,50	21,80	13,050		711,23		
	<b>A RIPORTARE</b>					711,23		122'121,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					711,23		122'121,04
	SOMMANO mq					711,23	25,62	18'221,71
12 E.13.030.020 .b 10/01/2014	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbie ... ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 30x30 cm, con superficie antiscivolo Soffitti piano terra		3,90 2,45 1,45 1,80 7,02 4,00 5,20 21,80 9,20	3,500 8,050 2,230 1,820 6,340 1,900 12,500 13,050 6,400		13,65 19,72 3,23 3,28 44,51 7,60 65,00 284,49 58,88		
	A detrarre vasca Piano Primo	-1,00	13,10	6,600		-86,46		
	Sommano positivi mq Sommano negativi mq					500,36 -86,46		
	SOMMANO mq					413,90	82,24	34'039,14
13 E.15.080.050 .a 10/01/2014	Zoccolino battiscopa in gres porcellanato di dimensioni 7,5x15 cm, di prima scelta, posto in opera con idoneo collante, compresi la suggeflatura dei giunti con cemento bianco o col ... eriali, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Tinta unita		250,00			250,00		
	SOMMANO m					250,00	12,38	3'095,00
14 E.13.010.020 .b 10/01/2014	Pavimento in listoncini di legno (parquet), formato da doghe di prima scelta della larghezza di 60-80 mm, spessore 10-14 mm, lunghezza 300-600 mm, con coste rifilate parallele, con ... eti, i collanti ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Listoncini in Rovere Palestar Piano primo		10,40 4,86		6,400 4,610	66,56 22,40		
	SOMMANO mq					88,96	117,11	10'418,11
15 E.15.080.030 .c 10/01/2014	Zoccolino battiscopa in legno dello spessore 10 mm e lunghezza 75 cm, posto in opera con idoneo collante, compresi i tagli amisura, gli sfridi, il tiro in alto e il calo dei materiali, la pulitura finale e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Teak	2,00 2,00 2,00 2,00	10,40 6,40 5,46 4,61			20,80 12,80 10,92 9,22		
	SOMMANO m					53,74	19,28	1'036,11
16 E.15.020.010 .c 10/01/2014	Rivestimento di pareti in piastrelle di ceramica smaltata in pasta rossa, monocottura, di prima scelta, con superficie liscia o semilucida o bocciardata, poste in opera con idoneo ... ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Dimensioni 20x20 cm, vetrificate a colori chiari Piano Terra	4,00 4,00 4,00 10,00 4,00	1,20 1,80 1,70 2,00 1,82		2,000 2,000 2,000 2,000 2,000	9,60 14,40 13,60 40,00 14,56		
	<b>A RIPORTARE</b>					92,16		188'931,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					92,16		188'931,11
	Piano Primo	2,00	3,90		2,000	15,60		
		2,00	4,58		2,000	18,32		
		2,00	3,53		2,000	14,12		
		2,00	2,10		2,000	8,40		
		2,00	8,10		2,000	32,40		
		2,00	4,00		2,000	16,00		
		2,00	5,20		2,000	20,80		
		2,00	2,23		2,000	8,92		
		6,00	1,80		2,000	21,60		
		2,00	1,73		2,000	6,92		
		2,00	2,60		2,000	10,40		
		2,00	3,62		2,000	14,48		
		2,00	1,82		2,000	7,28		
		2,00	3,53		2,000	14,12		
		6,00	3,14		2,000	37,68		
		2,00	1,80		2,000	7,20		
		2,00	1,93		2,000	7,72		
		2,00	5,13		2,000	20,52		
		2,00	1,80		2,000	7,20		
		2,00	1,93		2,000	7,72		
		6,00	3,14		2,000	37,68		
	SOMMANO mq					427,24	37,86	16'175,31
17	Fornitura e posa in opera di unità di canaletta di sfioro di dimensioni 25*15 cm completa di profilo angolare.							
_PAAR.019	Contorno vasca piscina	2,00	13,10			26,20		
11/01/2014		2,00	6,60			13,20		
	SOMMANO ml					39,40	80,00	3'152,00
18	Pavimento in piastrelle di gres fine porcellanato, prima scelta, a colori chiari, posto in opera su sottofondo di malta cementizia dosata 4 q.li di cemento tipo 325 per mc di sabbie ... ro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Dimensioni 30x30 cm, con superficie antiscivolo							
E.13.030.020	Fondo piscina		13,10	6,600		86,46		
.b	Rivestimento parete piscina	2,00	13,10		0,800	20,96		
10/01/2014	Rivestimento parete piscina	2,00	6,60		0,800	10,56		
	SOMMANO mq					117,98	82,24	9'702,68
19	B.10.008 (Regione Basilicata)Protezione e impermeabilizzazione di superfici in calcestruzzo, terrazze, balconi, coperture, eseguita mediante stesura di due mani a spatola di malta ... licato su superfici pulite prive di afflorescenze, grassi, oli, residui di polvere, che possono compromettere l'adesione							
B.10.008	Fondo piscina		13,10	6,600		86,46		
11/01/2014	Rivestimento parete piscina	2,00	13,10		1,000	26,20		
	Rivestimento parete piscina	2,00	6,60		1,000	13,20		
	SOMMANO m²					125,86	30,00	3'775,80
20	Porta interna ad uno o a più battenti costituita da controtelaio a murare completo di zanche per fissaggio a muro realizzato in lamiera d'acciaio; telaio fisso in profili aperti in ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Con pannelli doppi di alluminio e poliuretano a colore RAL							
E.18.070.020	Porte	44,00	1,10		2,200	106,48		
.b		20,00	1,30		2,200	57,20		
10/01/2014	Per cabine a totazione	14,00	0,80		2,200	24,64		
	SOMMANO mq					188,32	218,36	41'121,56
21	Maniglione antipanico a barra orizzontale basculante in acciaio							
	<b>A RIPORTARE</b>							262'858,46

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							262'858,46
E.18.075.045 .c 10/01/2014	cromato o push, fornito e posto in opera su infissi o porte tagliafuoco ad uno o due battenti Maniglione interno e maniglia esterna dotata di serratura		20,00			20,00		
	SOMMANO cad					20,00	181,20	3'624,00
22 E.19.010.070 .a 10/01/2014	Inferriate, ringhiere, parapetti e cancellate eseguite con profilati normali in acciaio (tondi, piatti, quadri, angolari, scatolari, ecc.), eventuali pannellature in lamiera e inte ... antiruggine e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Cancellate semplici fisse Interne Gradinata	38,00	20,25			769,50		
		38,00	3,70		2,000	281,20		
	Scala interna	38,00	6,40		2,000	486,40		
	Terrazzo esterno	38,00	6,20		2,000	471,20		
		38,00	4,80		2,000	364,80		
		38,00	1,95		2,000	148,20		
		38,00	20,50		2,000	1'558,00		
		38,00	22,00		2,000	1'672,00		
	SOMMANO kg					5'751,30	6,82	39'223,87
23 E.19.040.030 .b 11/01/2014	Zincatura a caldo per immersione di opere in ferro con trattamento a fuoco mediante immersione in vasche che contengono zinco fuso alla temperatura di circa 500 °C, previo decappag ... lavaggio, ecc., e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Per strutture leggere							
			5751,30			5'751,30		
	SOMMANO kg					5'751,30	3,48	20'014,52
	<b>PISCINA TERAPEUTICA (SpCat 2) Impianto idrico sanitario e fognario (Cat 2)</b>							
24 U.04.020.010 .c 30/05/2013	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	43,84	43,84
25 U.04.020.030 .c 30/05/2013	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x45 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	40,47	40,47
26 U.04.020.040 .f 30/05/2013	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 40x40 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,08	12,08
27 C.01.070.070	Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione, per linee, fornita e posta in opera, costituita da tubo interno in Polietilene PE							
	<b>A RIPORTARE</b>							325'817,24

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							325'817,24
.a 30/05/2013	100 rivestito da un doppio nastro di al ... ltro onere e magisteroper dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 20 mm, spessore 2,0 mm Riccircolo Tratto Boyler-A Tratto A-B Tratto A-C1 Tratto C1-C2 Tratto C2-C3 Tratto C2-C4 Tratto C1-C5		15,00 10,00 5,00 10,00 5,00 10,00 5,00			15,00 10,00 5,00 10,00 5,00 10,00 5,00		
	SOMMANO m					60,00	5,32	319,20
28 C.01.070.070 .c 30/05/2013	Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione, per linee, fornita e posta in opera, costituita da tubo interno in Polietilene PE 100 rivestito da un doppio nastro di al ... ltro onere e magisteroper dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 32 mm, spessore 3,0 mm Fredda Tratto C-C1 Tratto D-D1 Tratto F-F2 Calda Tratto C2-C3 Tratto C2-C4		5,00 10,00 5,00 5,00 10,00			5,00 10,00 5,00 5,00 10,00		
	SOMMANO m					35,00	6,02	210,70
29 C.01.070.070 .d 30/05/2013	Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione, per linee, fornita e posta in opera, costituita da tubo interno in Polietilene PE 100 rivestito da un doppio nastro di al ... ltro onere e magisteroper dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 40 mm, spessore 3,7 mm Fredda Tratto D2-D3 Tratto E1-E3 Tratto E-F Tratto F-F1 Calda Tratto A-B Tratto C1-C2 Tratto C1-C5		5,00 15,00 5,00 10,00 10,00 10,00 5,00			5,00 15,00 5,00 10,00 10,00 10,00 5,00		
	SOMMANO m					60,00	6,59	395,40
30 C.01.070.070 .e 30/05/2013	Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione, per linee, fornita e posta in opera, costituita da tubo interno in Polietilene PE 100 rivestito da un doppio nastro di al ... ltro onere e magisteroper dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 50 mm, spessore 4,6 mm Fredda Tratto E-E1 Tratto E1-E2 Calda Tratto Boyler-A Tratto A-C1		15,00 15,00 15,00 5,00			15,00 15,00 15,00 5,00		
	SOMMANO m					50,00	7,32	366,00
31 C.01.070.070 .f 30/05/2013	Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione, per linee, fornita e posta in opera, costituita da tubo interno in Polietilene PE 100 rivestito da un doppio nastro di al ... ltro onere e magisteroper dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 63 mm, spessore 5,8 mm Fredda							
	<b>A RIPORTARE</b>							327'108,54

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							327 108,54
	Tratto B-C Tratto C-D Tratto D-D2 Tratto D2-E		15,00 5,00 5,00 10,00			15,00 5,00 5,00 10,00		
	SOMMANO m					35,00	8,50	297,50
32 C.05.010.040 .b 30/05/2013	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori, fornito e posto in opera, costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di c ... 5° C, fattore di resistenza alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore 9 mm Isolante elastomerico DN20 (3/4") Vedi voce n° 4 [m 60.00]					60,00		
	SOMMANO m					60,00	3,31	198,60
33 C.05.010.040 .d 30/05/2013	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori, fornito e posto in opera, costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di c ... C, fattore di resistenza alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore 9 mm Isolante elastomerico DN32 (1" 1/4) Vedi voce n° 5 [m 35.00]					35,00		
	SOMMANO m					35,00	4,39	153,65
34 C.05.010.050 .e 30/05/2013	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori, fornito e posto in opera, costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di c ... ° C, fattore di resistenza alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore 13 mm Isolante elastomerico DN40 (1" 1/2) Vedi voce n° 6 [m 60.00]					60,00		
	SOMMANO m					60,00	5,43	325,80
35 C.05.010.050 .f 30/05/2013	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori, fornito e posto in opera, costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di c ... 05° C, fattore di resistenza alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore 13 mm Isolante elastomerico DN50 (2") Vedi voce n° 7 [m 50.00]					50,00		
	SOMMANO m					50,00	7,12	356,00
36 C.05.010.050 .g 30/05/2013	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori, fornito e posto in opera, costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di c ... ° C, fattore di resistenza alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore 13 mm Isolante elastomerico DN65 (2" 1/2) Vedi voce n° 8 [m 35.00]					35,00		
	SOMMANO m					35,00	8,71	304,85
37 I.02.010.070. .b 31/05/2013	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati, fornita e posta in opera, compreso ogni altro onere magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Valvola a sfera in acciaio di diametro 1/2" ricircolo					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	11,86	11,86
38 I.02.010.070. .g 31/05/2013	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati, fornita e posta in opera, compreso ogni altro onere magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Valvola a sfera in acciaio di diametro 2" calda					1,00		
	<b>A RIPORTARE</b>					1,00		328 756,80

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>					1,00		328 756,80
	SOMMANO cad					1,00	50,09	50,09
39 I.02.010.070. h 30/12/2013	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati, fornita e posta in opera, compreso ogni altro onere magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Valvola a sfera in acciaio di diametro 2"1/2 fredda					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	104,60	104,60
40 I.01.010.040. a 29/05/2013	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 12, fornito e posto in opera all'interno di bagni ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti piscina terapeutica					20,00		
	SOMMANO cad					20,00	66,67	1 333,40
41 I.01.010.060. a 29/05/2013	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 12, fornito e posto in opera all'interno di bagni ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua calda a collettori per ambienti piscina terapeutica					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	62,74	1 003,84
42 I.03.010.010. g 30/05/2013	Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili, in barre, fornita e posta in opera, con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta, temperatura ma ... lai o murature e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Diametro esterno 110 mm		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	14,07	281,40
43 I.03.010.010. h 30/05/2013	Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili, in barre, fornita e posta in opera, con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta, temperatura ma ... lai o murature e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Diametro esterno 125 mm		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	15,80	158,00
44 I.03.010.010. i 11/10/2013	Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili, in barre, fornita e posta in opera, con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta, temperatura ma ... lai o murature e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Diametro esterno 160 mm		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	21,48	214,80
45 I.01.010.045. a 29/05/2013	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono comprese ... le apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili piscina terapeutica					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	54,85	877,60
	<b>A R I P O R T A R E</b>							332 780,53

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							332 780,53
46 I.01.020.015. i 22/06/2013	Piatto doccia in ceramica a pasta di colore bianco extra clay, fornito e posto in opera, completo di accessori e di gruppo erogatore, di soffione lunghezza 18 cm a muro diametro 1/ ... agistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Piatto doccia da 80x80 cm in extra clay con termomiscelatore piscina terapeutica					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	429,20	1 716,80
47 I.01.030.030. a 22/06/2013	Piatto doccia per persone disabili del tipo accessibile a filo pavimento, dimensioni 900x900 mm, fornito e posto in opera, realizzato in vetroresina, in colore bianco o tinta tenue ... istero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Piatto doccia 900x900 mm a filo pavimento per persone disabili piscina terapeutica					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	531,98	2 127,92
48 I.01.030.060. a 22/06/2013	Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min 180x180 cm fornito di porta con apertura verso l'esterno con luce netta 85 cm conforme alle norme t ... ere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Arredo completo per locale bagno per persone disabili piscina piscina					6,00 4,00		
	SOMMANO cad					10,00	2 372,41	23 724,10
	<b>Impianto elettrico (Cat 3)</b>							
49 L.16.040.010 .b 30/05/2013	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro. Compresa l'attivazione dell'impianto Per montaggio esterno, grado di protezione IP 65 sgancio elettrico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	62,41	62,41
50 L.02.092.020 .f 30/05/2013	Carpenteria in lamiera metallica verniciata con resineepossidiche, fornita e posta in opera, tipo componibile in elementiprefabbricati da assemblare, inclusi gli accessori per l'al ... modulari, grado di protezione IP 55, completo di portello a cristallo trasparente con serratura a chiave 1800x600x400 mm QGPT					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1 648,61	1 648,61
51 L.02.034.020 .d 30/05/2013	Contattore, di portata 20 A, alimentazione bobina 230 V-50 Hz, in contenitore modulare per istallazione su guide DIN, fornito e posto in opera Tetrapolare QGPT					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	88,57	265,71
52 L.02.065.020 .i 30/05/2013	Portafusibili sezionatore per fusibili a cartuccia, tensione d'esercizio fino a 380 V c.a., in contenitore isolante serie modulare, fornito e posto in opera Unipolare con segnalatore di fusione, fino a 32 A QGPT					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	35,48	106,44
	<b>A RIPORTARE</b>							362 432,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							362'432,52
53 L.01.070.020 .h 30/05/2013	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230/400V a.c. ; Ten ... to elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In"(Ta=30°C); n. moduli "m" 2P; In=10÷32 A; 2m QGPT					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	33,37	66,74
54 L.01.070.020 .n 30/05/2013	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230/400V a.c. ; Ten ... to elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; " In"(Ta=30°C); n. moduli "m" 4P; In=10÷32 A; 4m QGPT					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	60,32	120,64
55 L.01.070.070 .g 30/05/2013	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230V ... nti nominali; " In"(Ta=30°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale"A" o "AC" 2P; In=6÷32 A; 4m; AC QGPT					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	89,76	448,80
56 L.01.070.070 .i 30/05/2013	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230V ... nti nominali; " In"(Ta=30°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale"A" o "AC" 4P; In=6÷32 A; 4m; AC QGPT *(par.ug.=4+1)	5,00				5,00		
	SOMMANO cad					5,00	163,53	817,65
57 L.01.070.080 .e 03/06/2013	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale: 400V a.c.; Tension ... o elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; corrente nominale " In" (Ta=40°C); n. moduli "m" 4P; In=80÷100 A; 4m QGPT					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	139,02	139,02
58 L.01.070.080 .f 03/06/2013	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale: 400V a.c.; Tension ... ento elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; corrente nominale " In" (Ta=40°C); n. moduli "m" 4P; In=125 A; 4m QGPT					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	267,08	267,08
59 L.02.015.070 .d 03/06/2013	Modulo differenziale per accoppiamento a magnetotermico da 0,5 a 125A da 2P a 4P, conforme alle norme CEI, fornito e posto in opera,con marchio IMQ avente le seguenti caratteristic ... caratteristica di intervento differenziale "A" o "AC";-Corrente nominale differenziale I'm x A In=125 A; 0,3-0,5A; fisso QGPT					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	152,89	152,89
	<b>A RIPORTARE</b>							364'445,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							364'445,34
60 L.01.090.060 .f 30/05/2013	Centralini da parete in resina, versione IP 54/65 equipaggiati con guida DIN 35 e morsettiera, fornito e posto in opera Centralino per 36 moduli 266x516x132 mm QSP					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	102,52	307,56
61 L.02.034.020 .b 30/05/2013	Contattore, di portata 20 A, alimentazione bobina 230 V-50 Hz, in contenitore modulare per istallazione su guide DIN, fornito e posto in opera Bipolare QSP *(par.ug.=3*2)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	58,38	350,28
62 L.01.070.020 .n 30/05/2013	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230/400V a.c. ; Ten ... to elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; "In"(Ta=30°C); n. moduli "m" 4P; In=10÷32 A; 4m QSP					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	60,32	180,96
63 L.01.070.070 .g 30/05/2013	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230V ... nti nominali; "In"(Ta=30°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale"A" o "AC" 2P; In=6÷32 A; 4m; AC QSP *(par.ug.=3*3)	9,00				9,00		
	SOMMANO cad					9,00	89,76	807,84
64 L.01.070.070 .i 30/05/2013	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230V ... nti nominali; "In"(Ta=30°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale"A" o "AC" 4P; In=6÷32 A; 4m; AC QSP *(par.ug.=3*2)	6,00				6,00		
	SOMMANO cad					6,00	163,53	981,18
65 L.02.092.020 .d 30/05/2013	Carpenteria in lamiera metallica verniciata con resineepossidiche, fornita e posta in opera, tipo componibile in elementiprefabbricati da assemblare, inclusi gli accessori per l'al ... modulari, grado di protezione IP 55, completo di portello a cristallo trasparente con serratura a chiave 1000x600x200 mm QLTPT					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	613,22	613,22
66 L.01.070.070 .g 30/05/2013	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230V ... nti nominali; "In"(Ta=30°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale"A" o "AC" 2P; In=6÷32 A; 4m; AC QLTPT					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	89,76	448,80
67 L.01.070.070 .i	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230V ... nti nominali; "							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							368'135,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							368'135,18
30/05/2013	In"(Ta=30°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale"A" o "AC" 4P; In=6÷32 A; 4m; AC QLTPT					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	163,53	654,12
68 L.01.070.080 .e 30/05/2013	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale: 400V a.c.; Tension ... o elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; corrente nominale " In" (Ta=40°C); n. moduli "m" 4P; In=80÷100 A; 4m QLTPT					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	139,02	139,02
69 L.02.020.080 .b 23/12/2013	Passerella portacavi a filo, in acciaio inox AISI 304, per sostegno di cavi, compresi il coperchio, le curve, i pezzi speciali, le giunzioni, i fissaggi a mensola o a sospensione, per impianti elettrici. Altezza 75 mm Da 100 mm locale tecnico		45,00			45,00		
	SOMMANO m					45,00	19,88	894,60
70 L.02.020.080 .d 30/05/2013	Passerella portacavi a filo, in acciaio inox AISI 304, per sostegno di cavi, compresi il coperchio, le curve, i pezzi speciali, le giunzioni, i fissaggi a mensola o a sospensione, per impianti elettrici. Altezza 75 mm Da 200 mm		35,00			35,00		
	SOMMANO m					35,00	25,41	889,35
71 L.02.040.010 .d 31/05/2013	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile inPVC auto estinguente, serie leggera IMQ, completi di sonda tira - filo, giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 32 mm					75,00		
	distr. principale PT	3,00	25,00			120,00		
	distr. secondaria QS1	3,00	40,00			120,00		
	distr. secondaria QS2	3,00	40,00			105,00		
	distr. secondaria QSA	3,00	35,00			420,00	3,86	1'621,20
	SOMMANO m							
72 L.02.050.020 .c 31/05/2013	Cassetta di derivazione e connessione da incasso in materiale plastico con coperchio a vite, grado di protezione IP 40, fornita e posta in opera, rispondente alla norma CEI, protetta contro i contatti diretti Da 152x98x70 mm					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	4,71	141,30
73 L.02.050.020 .e 31/05/2013	Cassetta di derivazione e connessione da incasso in materiale plastico con coperchio a vite, grado di protezione IP 40, fornita e posta in opera, rispondente alla norma CEI, protetta contro i contatti diretti Da 196x152x70 mm					30,00		
	SOMMANO cad					30,00	7,99	239,70
74 L.02.040.060 .c 03/06/2013	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 63 mm							
	<b>A RIPORTARE</b>							372'714,47

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							372'714,47
	da QGPT a QLTP		20,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	3,63	72,60
75 U.04.020.010 .c 31/05/2013	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	43,84	43,84
76 U.04.020.030 .c 31/05/2013	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x45 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	40,47	40,47
77 U.04.020.040 .f 31/05/2013	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 40x40 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,08	12,08
78 L.02.010.010 .c 30/05/2013	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V-K , non propagante incendio, non propagante fiamma, per tensioni nominali 450/750 V ad una temperatura di esercizio max 70 ... la designazione CEI, la marca, la provenienza e il marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 2,5 mm²							
	QGPT_2	3,00	15,00			45,00		
	QGPT_9	3,00	30,00			90,00		
	QGPT_10	3,00	15,00			45,00		
	QGPT_11	5,00	10,00			50,00		
	SOMMANO m					230,00	0,84	193,20
79 L.02.010.010 .d 30/05/2013	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V-K , non propagante incendio, non propagante fiamma, per tensioni nominali 450/750 V ad una temperatura di esercizio max 70 ... o la designazione CEI, la marca, la provenienza e il marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 4 mm²							
	QGPT_6	3,00	15,00			45,00		
	QGPT_7	5,00	55,00			275,00		
	QGPT_8	3,00	30,00			90,00		
	QLTPT_7	3,00	15,00			45,00		
	QLTPT_8	3,00	15,00			45,00		
	QLTPT_9	3,00	15,00			45,00		
	SOMMANO m					545,00	1,01	550,45
80 L.02.010.010 .e 30/05/2013	Cavo in corda di rame elettrolitico isolato in PVC, N07V-K , non propagante incendio, non propagante fiamma, per tensioni nominali 450/750 V ad una temperatura di esercizio max 70 ... o la designazione CEI, la marca, la provenienza e il marchio IMQ. Per sistemi chiusi o incassati Unipolare Sezione 6 mm²							
	QGPT_1 *(lung.=20+15+5)	5,00	40,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	1,38	276,00
	<b>A RIPORTARE</b>							373'903,11

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							373'903,11
81 L.02.010.090 .a 30/05/2013	Cavo in corda rigida di rame rosso ricotto isolato in gomma EPR, FG7 OM1, non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescol ... di conduttori per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ Sezione 2x1,5 mm <sup>2</sup> QGPT_5		55,00			55,00		
	SOMMANO m					55,00	1,77	97,35
82 L.02.010.018 .a 30/05/2013	Cavo in corda rigida di rame rosso ricotto isolato in gomma EPR, FG7 OM1, non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescol ... per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Pentapolare Sezione 5x1,5 mm <sup>2</sup> QGPT_3 QGPT_4 QGPT_sicurezza_1		55,00 55,00 55,00			55,00 55,00 55,00		
	SOMMANO m					165,00	2,98	491,70
83 L.02.010.022 .f 03/06/2013	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mesc ... ori per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Unipolare Sezione 1x16 mm <sup>2</sup> QGPT_13	2,00	40,00			80,00		
	SOMMANO m					80,00	3,06	244,80
84 L.02.010.022 .g 03/06/2013	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mesc ... ori per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Unipolare Sezione 1x25 mm <sup>2</sup> QGPT_13	3,00	40,00			120,00		
	SOMMANO m					120,00	3,78	453,60
85 L.02.010.025 .a 23/12/2013	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescola ... tori per sezione, la marca la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x1,5 mm <sup>2</sup> QLTPT_3		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	1,36	40,80
86 L.02.010.026 .a 23/12/2013	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante, incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mes ... ri per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Tripolare Sezione 3x1,5 mm <sup>2</sup> QLTPT_2		30,00			30,00		
	SOMMANO m					30,00	1,80	54,00
87 L.02.010.032 .c 23/12/2013	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mesc ... ri per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Pentapolare Sezione 5x4 mm <sup>2</sup> QLTPT_4		25,00			25,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					25,00		375'285,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					25,00		375'285,36
	SOMMANO m					25,00	3,87	96,75
88 L.02.010.032 .d 23/12/2013	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mesc ... ri per sezione, la marca, la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Pentapolare Sezione 5x6 mm <sup>2</sup> QLTPT_1 QLTPT_5 QLTPT_6		15,00 20,00 20,00			15,00 20,00 20,00		
	SOMMANO m					55,00	5,33	293,15
89 L.01.010.010 .a 30/05/2013	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... tero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato leggero plafoniera circolare plafoniera 2x36W plafoniera 4x18W plafoniera emergenza 8W plafoniera emergenza 24W plafoniera emergenza a bandiera					5,00 9,00 16,00 7,00 11,00 4,00		
	SOMMANO cad					52,00	29,71	1'544,92
90 L.01.010.010 .d 30/05/2013	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce in vista IP 5X proiettore 250W locale tecnico - plaf. 2x36W locale tecnico - plaf. emerg. 24W					10,00 11,00 6,00		
	SOMMANO cad					27,00	42,67	1'152,09
91 L.01.010.045 .d 30/05/2013	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto presa bivalente 10 - 16 A Punto presa bivalente a vista IP 5X  allacci allacci locale tecnico					5,00 3,00 6,00		
	SOMMANO cad					14,00	41,35	578,90
92 L.01.010.065 .a 30/05/2013	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... presa UNEL 10-16 A e bivalente da 10 - 16 A con alimentazione unica Doppia presa UNEL e bivalente con corrugato leggero QPL1					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	41,46	41,46
93 L.01.010.086 .a 30/05/2013	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura calcolato per 6m; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezio ... agistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto luce a interruttore 10 A Punto pulsante sotto traccia annullo chiamata wc					4,00		
	A RIPORTARE					4,00		378'992,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	RIPORTO					4,00		378'992,63
	SOMMANO cad					4,00	34,09	136,36
94 L.01.010.086 .e 30/05/2013	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura calcolato per 6m; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezio ... er dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto luce a interruttore 10 A Punto pulsante a tirante sotto traccia tirante chiamata wc					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	37,58	150,32
95 L.02.080.045 .a 03/06/2013	Presa CEE da parete con coperchietto di protezione e custodia in tecnopolimero autoestinguente resistenza "al filo incandescente"850 °C 2p + T, 16 A-220÷250 V locale tecnico					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	12,31	24,62
96 L.02.080.045 .m 03/06/2013	Presa CEE da parete con coperchietto di protezione e custodia in tecnopolimero autoestinguente resistenza "al filo incandescente"850 °C 3p + N + T, 16 A-220÷415 V locale tecnico					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	16,22	32,44
97 L.02.080.065 .a 03/06/2013	Custodia in tecnopolimero, resistenza al "filo incandescente" 850°C, grado di protezione IP 65 2p + T, 16 A-220÷250 V locale tecnico					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	67,55	135,10
98 L.02.080.065 .p 03/06/2013	Custodia in tecnopolimero, resistenza al "filo incandescente" 850°C, grado di protezione IP 65 3p + N + T, 16 A-220÷415 V locale tecnico					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	82,26	164,52
99 L.09.010.010 .b 31/05/2013	Punto presa telefonica, a 3 spinotti o tipo jack RJ11/RJ12, per impianti individuali, comprensivo di quotaparte impianto distribuzione incassato in tubazione di PVC flessibile tipo pesante diametro 16 mm e cavi telefonici multipli del diametro 0,6 mm Derivata					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	40,24	40,24
100 L.03.060.020 .b 30/05/2013	Plafoniera tonda con piatto in alluminio e copertura in vetro opale, diametro esterno 25 cm, per lampade ad incandescenza attaccoE 27 60 W					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	102,61	513,05
101 L.03.060.030 .d 30/05/2013	Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e schermo in policarbonato autoestinguente, cablata e rifasata, IP 65 con reattore standard 2x36 W locale tecnico					9,00 11,00		
	SOMMANO cad					20,00	84,13	1'682,60
	A RIPORTARE							381'871,88

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							381'871,88
102 L.03.080.040 .i 30/05/2013	Apparecchio illuminante da interno, fornito e posto in opera, per lampade fluorescenti di altissimo rendimento costituito da corpo in lamiera d'acciaio stampato in unico pezzo; rif ... policarbonato, contatti in bronzo fosforoso; grado di protezione IP40 Posa di plafoniera schermo in plexiglas da 4x18 W					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	121,13	1'938,08
103 L.04.060.020 .a 30/05/2013	Proiettore orientabile tipo professionale con corpo in poliammide, ottica asimmetrica, cilindro in alluminio satinato con deflettore, vetro frontale temperato, staffa di montaggio in acciaio verniciato, completo di accessori elettrici Lampada a vapori di sodio e ioduri metallici da 250 W					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	283,50	2'835,00
104 L.15.010.060 .a 30/05/2013	Apparecchio di illuminazione, tipo non permanente, per impianti con controllo della funzionalità centralizzato, dotato di microprocessore per controllo e programmazione da centrale, con lampade fluorescenti, alimentazione ordinaria 220 V c.a. Rettangolare da 8 W, 150 minuti di autonomia					7,00		
	SOMMANO cad					7,00	248,45	1'739,15
105 L.15.010.060 .c 30/05/2013	Apparecchio di illuminazione, tipo non permanente, per impianti con controllo della funzionalità centralizzato, dotato di microprocessore per controllo e programmazione da centrale, con lampade fluorescenti, alimentazione ordinaria 220 V c.a. Rettangolare da 24 W, 120 minuti di autonomia					11,00		
	locale tecnico					6,00		
	SOMMANO cad					17,00	275,18	4'678,06
106 L.15.010.060 .d 30/05/2013	Apparecchio di illuminazione, tipo non permanente, per impianti con controllo della funzionalità centralizzato, dotato di microprocessore per controllo e programmazione da centrale, con lampade fluorescenti, alimentazione ordinaria 220 V c.a. A bandiera 2x6 W, 180 minuti di autonomia					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	263,02	1'052,08
107 L.16.010.070 .b 30/05/2013	Rivelatore lineare, compresa l'attivazione dell'impianto Ottico a barriera di fumo e calore portata 100 m, ad un trasmettitore					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	889,60	1'779,20
108 L.16.020.040 .a 30/05/2013	Rivelatore ottico di fumo, a diffusione della luce, sensibile al fumo visibile, per impianti analogici ad indirizzamento individuale. Compresa l'attivazione dell'impianto Completo di base di montaggio					8,00		
	locale tecnico					4,00		
	SOMMANO cad					12,00	116,85	1'402,20
109 L.16.030.010	Centrale di segnalazione automatica di incendio, per impianti a zone o ad indirizzamento individuale, centrale a microprocessore con 16							
	<b>A RIPORTARE</b>							397'295,65

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							397'295,65
a 30/05/2013	posti scheda, alloggiamento schede a 4 zone ... le 1500; 99 rilevatori e 99 moduli. Compresa l'attivazione dell'impianto Centrale di segnalazione automatica di incendio					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	3'689,89	3'689,89
110 L.16.040.010 b 30/05/2013	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro. Compresa l'attivazione dell'impianto Per montaggio esterno, grado di protezione IP 65					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	62,41	249,64
111 L.16.040.030 c 30/05/2013	Segnalatore di allarme incendio. Compresa l'attivazione dell'impianto Segnalatore ottico/acustico, flash incorporato, sirena 110 db					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	222,96	222,96
112 L.16.040.030 f 30/05/2013	Segnalatore di allarme incendio. Compresa l'attivazione dell'impianto Ripetitore ottico/acustico, per allarme e guasto, con tacitazione locale tecnico					6,00		
	SOMMANO cad					2,00		
	SOMMANO cad					8,00	83,06	664,48
	<b>Impianto riscaldamento (Cat 4)</b>							
113 _PAT.02 03/06/2013	Fornitura e posa in opera di caldaia modulare a condensazione composta da moduli termici in armadio per installazione all'esterno potenza termica tot (80/60°C) 187,2 kW, dotata di ... cassetta di distribuzione multizona completa di disgiuntore idraulico e circolatori (circuiti batterie e circuito acs).					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	24'500,00	24'500,00
114 _PAT.04 03/06/2013	Fornitura e posa in opera di bollitore a doppio serpentino da litri 900, rivestito con isolamento PU morbido da 100 mm.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4'550,00	4'550,00
115 _PATP.01 03/01/2014	Fornitura e posa in opera di addolcitore doppio corpo 15 litri di resine valvola elettronica a tempo con miscelatore - Portata 1000/1360 lt/h.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'200,00	1'200,00
116 C.03.030.010 a 03/01/2014	Collettore di tubazioni in acciaio senza saldatura per impianti di distribuzione, compresi gli oneri di trasporto, accatastamento, sfilamento, revisioni delle protezioni e delle to ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Diametro del collettore fino a 350 mm				90,000	90,00		
	SOMMANO kg					90,00	10,41	936,90
117	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati, fornita e posta in							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							433'309,52

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							433'309,52
I.02.010.070. f 03/01/2014	opera, compreso ogni altro onere magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Valvola a sfera in acciaio di diametro 1"1/2					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	39,61	198,05
118 I.02.010.070. g 03/01/2014	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati, fornita e posta in opera, compreso ogni altro onere magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Valvola a sfera in acciaio di diametro 2"					16,00		
	SOMMANO cad					16,00	50,09	801,44
119 I.02.010.070. h 03/01/2014	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati, fornita e posta in opera, compreso ogni altro onere magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Valvola a sfera in acciaio di diametro 2"1/2					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	104,60	418,40
120 M.05.010.01 0.e 03/01/2014	Separatore d'aria in ghisa, fornito e posto in opera DN50					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	175,45	1'403,60
121 M.05.010.03 0.a 03/01/2014	Termometro a quadrante, fornito e posto in opera Termometro a quadrante					8,00		
	SOMMANO cad					8,00	108,47	867,76
122 M.05.010.08 0.i 03/01/2014	Vaso di espansione chiuso, fornito e posto in opera Da 80 l					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	597,06	597,06
123 M.05.010.08 0.l 03/01/2014	Vaso di espansione chiuso, fornito e posto in opera Da 200 l					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	897,81	897,81
124 M.09.010.07 8.d 03/01/2014	Valvola a tre vie del tipo a sede ed otturatore, per acqua calda e refrigerata, PN 10, completa di servomotore bidirezionale, a 220 V o 24 V, attacchi filettati, fornita e posta in ... d'arte. Portata caratteristica minima con perdita di carico di 1,0 bar: KV (mc/h) Diametro nominale 40 (1"1/2) KV = 25,0					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	484,75	969,50
125 M.09.010.08 2.d 03/01/2014	Valvola a tre vie del tipo a settore, per acqua calda e refrigerata, PN 6, completa di servomotore bidirezionale a 220V o 24 V, attacchi filettati fino al DN 50, attacchi flangiati ... egola d'arte. Portata caratteristica minima con perdita di caricodi 1,0 bar: KV (mc/h) Diametro nominale 50 (2") KV = 63					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	608,29	608,29
126 C.04.020.010	Elettropompa singola per acqua calda e refrigerata, esecuzione monoblocco in linea con rotore immerso, 2800 g/min, caratteristica							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							440'071,43

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							440'071,43
a 02/01/2014	variabile, temperatura d'impiego -10/+110°C, PN 6, ... valenza corrispondente non inferiore a: H(bar). Diametro nominale: DN(mm) Q = 0,0/1,8/3,6 H = 0,38/0,23/0,07 DN = 25 mm ricircolo AC					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	184,51	184,51
127 C.04.020.020 d 02/01/2014	Elettropompa gemellare per acqua calda e refrigerata, esecuzione monoblocco in linea con rotore immerso, 2800 l/min, caratteristica variabile, temperatura d'impiego -10/+110°C, PN ... valenza corrispondente non inferiore a: H(bar). Diametro nominale: DN(mm) Q = 0,0/5,0/10,0 H = 0,82/0,65/0,32 DN = 40 mm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	889,18	889,18
128 C.04.020.020 e 03/06/2013	Elettropompa gemellare per acqua calda e refrigerata, esecuzione monoblocco in linea con rotore immerso, 2800 l/min, caratteristica variabile, temperatura d'impiego -10/+110°C, PN ... valenza corrispondente non inferiore a: H(bar). Diametro nominale: DN(mm) Q = 0,0/8,0/16,0 H = 1,05/0,77/0,23 DN = 50 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	1'146,21	2'292,42
129 C.04.020.020 f 02/01/2014	Elettropompa gemellare per acqua calda e refrigerata, esecuzione monoblocco in linea con rotore immerso, 2800 l/min, caratteristica variabile, temperatura d'impiego -10/+110°C, PN ... valenza corrispondente non inferiore a: H(bar). Diametro nominale: DN(mm) Q = 0,0/12,5/25,0 H = 1,08/0,92/0,41 DN = 50 mm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'456,44	1'456,44
130 C.01.070.070 b 02/01/2014	Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione, per linee, fornita e posta in opera, costituita da tubo interno in Polietilene PE 100 rivestito da un doppio nastro di al ... altro onere e magisteroper dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 25 mm spessore 2,3 mm alimentazione collettori pannelli radianti *(lung.=10,00+5,00+10,00+25,00)	2,00	50,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	5,63	563,00
131 C.01.070.070 d 02/01/2014	Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione, per linee, fornita e posta in opera, costituita da tubo interno in Polietilene PE 100 rivestito da un doppio nastro di al ... ltro onere e magisteroper dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 40 mm, spessore 3,7 mm alimentazione collettori pannelli radianti alimentazione boiler	2,00	15,00			30,00		
		2,00	10,00			20,00		
	SOMMANO m					50,00	6,59	329,50
132 C.01.070.070 e 02/01/2014	Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione, per linee, fornita e posta in opera, costituita da tubo interno in Polietilene PE 100 rivestito da un doppio nastro di al ... ltro onere e magisteroper dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 50 mm, spessore 4,6 mm alimentazione collettori pannelli radianti alimentazione UTA alimentazione scambiatore	2,00	10,00			20,00		
		2,00	25,00			50,00		
		2,00	15,00			30,00		
	SOMMANO m					100,00	7,32	732,00
	<b>A RIPORTARE</b>							446'518,48

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							446'518,48
133 C.01.070.070 .f 02/01/2014	Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione, per linee, fornita e posta in opera, costituita da tubo interno in Polietilene PE 100 rivestito da un doppio nastro di al ... ltro onere e magisteroper dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 63 mm, spessore 5,8 mm da caldaia a sottocentrale	2,00	30,00			60,00		
	SOMMANO m					60,00	8,50	510,00
134 C.05.010.040 .c 02/01/2014	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori, fornito e posto in opera, costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di c ... 105° C, fattore di resistenza alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore 9 mm Isolante elastomerico DN25 (1") Vedi voce n° 107 [m 100.00]					100,00		
	SOMMANO m					100,00	3,44	344,00
135 C.05.010.050 .e 02/01/2014	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori, fornito e posto in opera, costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di c ... ° C, fattore di resistenza alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore 13 mm Isolante elastomerico DN40 (1" ½) Vedi voce n° 108 [m 50.00]					50,00		
	SOMMANO m					50,00	5,43	271,50
136 C.05.010.050 .f 02/01/2014	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori, fornito e posto in opera, costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di c ... 05° C, fattore di resistenza alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore 13 mm Isolante elastomerico DN50 (2") Vedi voce n° 109 [m 100.00]					100,00		
	SOMMANO m					100,00	7,12	712,00
137 C.05.010.050 .g 02/01/2014	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori, fornito e posto in opera, costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di c ... ° C, fattore di resistenza alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore 13 mm Isolante elastomerico DN65 (2" ½) Vedi voce n° 110 [m 60.00]					60,00		
	SOMMANO m					60,00	8,71	522,60
138 C.03.010.050 .f 23/12/2013	Collettore con detentore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone innesto primario a 1" e innesto femmina per raccordi da 12 mm, fornito e posto in opera. Comple ... ni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Collettore con detentore 7+7 da 1" x 12 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	216,00	432,00
139 C.03.010.050 .i 23/12/2013	Collettore con detentore per impianti idrico sanitari composto da elementi in ottone innesto primario a 1" e innesto femmina per raccordi da 12 mm, fornito e posto in opera. Comple ... altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Collettore con detentore 10+10 da 1" x 12 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	266,30	532,60
	<b>A RIPORTARE</b>							449'843,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							449'843,18
140 M.07.020.01 0.c 03/06/2013	Sistema radiante a pavimento con pannello isolante in EPS sagomato e rivestito con film plastico, tubo multistrato con barriera antiossigeno in alluminio, passo di posa multiplo di ... ggio tubo e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Pannello isolante in EPS 300 zona piscina zona spogliatoi		195,00 100,00			195,00 100,00		
	SOMMANO mq					295,00	78,17	23'060,15
	<b>Impianto aeraulico (Cat 5)</b>							
141 _PAAR.02 04/06/2013	Fornitura e posa in opera di unità di trattamento aria, portata 8000 mc/h, dotata di recuperatore a flussi incrociati con filtri a celle rigenerabili, batteria di riscaldamento con ... zione di equilibratura, silenziatore, filtro sintetico a celle rigenerabili, serrande di ripresa, adduzione e ricircolo.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	18'420,00	18'420,00
142 M.06.020.01 0.1 23/12/2013	Condotto di esalazione ad elementi prefabbricati a monoparete metallica in acciaio inox AISI 304 o 316. Gli spessori delle lamiere variano da un minimo di 0,4 mm ad un massimo di 1 ... te, considerando la lunghezza del pezzo speciale misurata lungo l'asse del condotto Diametro interno del condotto 600 mm		25,00			25,00		
	SOMMANO m					25,00	354,52	8'863,00
143 C.06.020.010 .q 04/06/2013	Bocchetta di mandata in acciaio, fornita e posta in opera, ad alette regolabili a doppio filare di cui il primo verticale, fissaggio a clips, completa di serranda di contrasto, verniciato bianco RAL 9010 Dimensioni 600x200 mm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	60,39	241,56
144 _PAIA.01 04/06/2013	Fornitura e posa in opera di uggello di mandata diam. 315 mm, verniciato bianco RAL 9010.					10,00		
	SOMMANO cad					10,00	290,00	2'900,00
145 _PAAR.05 04/06/2013	Condotto per la termoventilazione e il condizionamento dell'aria, adatta per ambienti aggressivi tipo piscine, composta da pannelli sandwich di spessore 20,5 mm costituiti da un'an ... zione dei fumi di combustione F1, completa di accessori per il corretto montaggio, sfrido di lavorazione, posa in opera. 800x400		60,00		2,600	156,00		
	SOMMANO mq					156,00	77,36	12'068,16
146 C.06.020.040 .z28 04/06/2013	Griglia di aspirazione in acciaio, fornita e posta in opera, ad alette fisse inclinate a 45°con passo di 30 mm, con serranda, sistema di fissaggio con viti a vista, verniciato bianco RAL 9010 Dimensioni 500x1000 mm (par.ug.=2+2)	4,00				4,00		
	SOMMANO cad					4,00	147,13	588,52
	<b>A RIPORTARE</b>							515'984,57

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							515'984,57
147 _PAAR.04 04/06/2013	Fornitura e posa in opera di unità monoblocco di recupero di calore con circuito frigorifero, portata nom 1000 mc/h, potenza termica totale (recupero + compressori): 8/10,8kW - assorbimento tot in regime invernale: 2 kW.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	7'400,00	7'400,00
148 _PAAR.05 04/06/2013	Condotta per la termoventilazione e il condizionamento dell'aria, adatta per ambienti aggressivi tipo piscine, composta da pannelli sandwich di spessore 20,5 mm costituiti da un'an ... zione dei fumi di combustione F1, completa di accessori per il corretto montaggio, sfrido di lavorazione, posa in opera.							
	400x200		12,00		1,400	16,80		
	300x200		3,00		1,200	3,60		
	200x200		6,00		1,000	6,00		
	200x150		6,00		0,900	5,40		
	200x100		15,00		0,800	12,00		
	150x100		3,00		0,700	2,10		
	SOMMANO mq					45,90	77,36	3'550,82
149 C.06.020.040 .x 02/01/2014	Griglia di aspirazione in acciaio, fornita e posta in opera, ad alette fisse inclinate a 45°con passo di 30 mm, con serranda, sistema di fissaggio con viti a vista, verniciato bianco RAL 9010 Dimensioni 400x300 mm					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	57,66	115,32
150 C.06.020.042 .a 04/06/2013	Diffusore circolare in alluminio, fornito e posto in opera, a coni circolari fissi con serranda di regolazione a farfalla, sistema di fissaggio viti non a vista, verniciato bianco RAL 9010 Diametro 150 mm					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	55,42	166,26
151 C.06.020.045 .b 04/06/2013	Valvola di ventilazione, fornita e posta in opera, in polipropilene, circolare, sistema di fissaggio viti a vista Diametro 150 mm					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	18,69	74,76
	<b>Impianto estinzione antincendi (Cat 6)</b>							
152 C.09.010.080 .i 08/01/2014	Estintore a polvere, fornito e posto in opera, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 6 kg, classe 21A 113BC					5,00		
	SOMMANO cad					5,00	57,95	289,75
153 C.01.090.020 .d 03/06/2013	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura, fornita e posta in opera, per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni. Sono esclusi le opere murarie e gli staffag ... teriale di tenuta e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Diametro nominale 1"		5,00			5,00		
	SOMMANO m					5,00	14,96	74,80
	<b>A RIPORTARE</b>							527'656,28

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							527'656,28
154 _PAT.01 03/06/2013	Fornitura e posa in opera di naspo antincendio orientabile manuale a parete in polietilene lineare LLDPE stampato in unico blocco con forme morbide e stondate, privo di spigoli, an ... a interruzione del getto, compreso le opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Lunghezza tubo m 20.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	600,00	600,00
	<b>Impianto trattamento acque piscina (Cat 7)</b>							
155 _PATP.02 03/06/2013	Fornitura e posa in opera di impianto trattamento acque piscina terapeutica costituito da impianto di ricircolo e depurazione acque, impianto automatico abbattimento cloro, impianto automatico di sterilizzazione, scambiatore di calore acqua/acqua di potenza pari a 70 Kw.					1,00		
	SOMMANO corpo					1,00	88'500,00	88'500,00
	<b>PALESTRA (SpCat 3) Impianto idrico sanitario e fognario (Cat 2)</b>							
156 U.04.020.010 .c 30/05/2013	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfiacco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	43,84	43,84
157 U.04.020.030 .c 30/05/2013	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x45 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	40,47	40,47
158 U.04.020.040 .f 30/05/2013	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 40x40 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,08	12,08
159 C.01.070.070 .c 30/05/2013	Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione, per linee, fornita e posta in opera, costituita da tubo interno in Polietilene PE 100 rivestito da un doppio nastro di al ... ltro onere e magisteroper dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 32 mm, spessore 3,0 mm							
	Fredda							
	Tratto B-B1		5,00			5,00		
	Calda							
	Tratto A-A1		5,00			5,00		
	Tratto A-A2		5,00			5,00		
	SOMMANO m					15,00	6,02	90,30
	<b>A RIPORTARE</b>							616'942,97

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							616'942,97
160 C.01.070.070 .d 30/05/2013	Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione, per linee, fornita e posta in opera, costituita da tubo interno in Polietilene PE 100 rivestito da un doppio nastro di al ... ltro onere e magisteroper dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 40 mm, spessore 3,7 mm Fredda Tratto D-D1 Tratto E-E1 Tratto E-E2 Calda Tratto Caldaia-A		5,00 5,00 5,00 20,00			5,00 5,00 5,00 20,00		
	SOMMANO m					35,00	6,59	230,65
161 C.01.070.070 .e 30/05/2013	Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione, per linee, fornita e posta in opera, costituita da tubo interno in Polietilene PE 100 rivestito da un doppio nastro di al ... ltro onere e magisteroper dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 50 mm, spessore 4,6 mm Fredda Tratto B-C Tratto C-D Tratto D-E		30,00 15,00 5,00			30,00 15,00 5,00		
	SOMMANO m					50,00	7,32	366,00
162 C.05.010.040 .d 30/05/2013	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori, fornito e posto in opera, costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di c ... C, fattore di resistenza alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore 9 mm Isolante elastomerico DN32 (1" 1/4) Vedi voce n° 136 [m 15.00]					15,00		
	SOMMANO m					15,00	4,39	65,85
163 C.05.010.050 .e 30/05/2013	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori, fornito e posto in opera, costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di c ... ° C, fattore di resistenza alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore 13 mm Isolante elastomerico DN40 (1" 1/2) Vedi voce n° 137 [m 35.00]					35,00		
	SOMMANO m					35,00	5,43	190,05
164 C.05.010.050 .f 30/05/2013	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori, fornito e posto in opera, costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di c ... 05° C, fattore di resistenza alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore 13 mm Isolante elastomerico DN50 (2") Vedi voce n° 138 [m 50.00]					50,00		
	SOMMANO m					50,00	7,12	356,00
165 I.02.010.070. .e 31/05/2013	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati, fornita e posta in opera, compreso ogni altro onere magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Valvola a sfera in acciaio di diametro 1"1/4 calda					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	30,65	30,65
166 I.02.010.070. .g	Valvola a sfera in acciaio con attacchi filettati, fornita e posta in opera, compreso ogni altro onere magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Valvola a sfera in acciaio di diametro 2"							
	<b>A RIPORTARE</b>							618'182,17

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							618'182,17
30/12/2013	fredda					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	50,09	50,09
167 I.01.010.040. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 12, fornito e posto in opera all'interno di bagni ... onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua fredda a collettori per ambienti palestra					12,00		
29/05/2013						12,00	66,67	800,04
	SOMMANO cad					12,00	66,67	800,04
168 I.01.010.060. a	Predisposizione di allaccio per apparecchi igienico-sanitari con alimentazione a collettori con rubinetti di intercettazione 3/4 x 12, fornito e posto in opera all'interno di bagni ... o onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Impianto di acqua calda a collettori per ambienti palestra					10,00		
29/05/2013						10,00	62,74	627,40
	SOMMANO cad					10,00	62,74	627,40
169 I.03.010.010. g	Tubazione in PVC rigido, per colonne di scarico verticali o simili, in barre, fornita e posta in opera, con sistema di giunzione a bicchiere e guarnizione di tenuta, temperatura ma ... lai o murature e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Diametro esterno 110 mm		20,00			20,00		
02/01/2014						20,00	14,07	281,40
	SOMMANO m					20,00	14,07	281,40
170 I.01.010.045. a	Impianto di scarico con l'uso di tubi in PVC con innesto a bicchiere fornito e posto in opera all'interno di bagni, wc, docce, cucine etc. a valle della colonna fecale. Sono comprese ... lle apparecchiature igienico-sanitarie con le relative rubinetterie Impianto di scarico con tubi PVC per ambienti civili palestra					10,00		
29/05/2013						10,00	54,85	548,50
	SOMMANO cad					10,00	54,85	548,50
171 I.01.020.015. i	Piatto doccia in ceramica a pasta di colore bianco extra clay, fornito e posto in opera, completo di accessori e di gruppo erogatore, di soffione lunghezza 18 cm a muro diametro 1/ ... agistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Piatto doccia da 80x80 cm in extra clay con termomiscelatore palestra					4,00		
22/06/2013						4,00	429,20	1'716,80
	SOMMANO cad					4,00	429,20	1'716,80
172 I.01.030.030. a	Piatto doccia per persone disabili del tipo accessibile a filo pavimento, dimensioni 900x900 mm, fornito e posto in opera, realizzato in vetroresina, in colore bianco o tinta tenue ... istero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Piatto doccia 900x900 mm a filo pavimento per persone disabili palestra					2,00		
22/06/2013						2,00	531,98	1'063,96
	SOMMANO cad					2,00	531,98	1'063,96
173 I.01.030.060. a	Arredo completo per bagno per persone disabili idoneo per ambiente di misura min 180x180 cm fornito di porta con apertura verso l'esterno con luce netta 85 cm conforme alle norme t ... ere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Arredo completo per locale bagno per persone disabili							
22/06/2013								
	SOMMANO cad							
	<b>A RIPORTARE</b>							623'270,36

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							623'270,36
	palestra					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	2'372,41	4'744,82
	<b>Impianto elettrico (Cat 3)</b>							
174 L.16.040.010 .b 31/05/2013	Pulsante di emergenza a rottura di vetro con pressione, completo di telaio da incasso e martelletto per rottura vetro. Compresa l'attivazione dell'impianto Per montaggio esterno, grado di protezione IP 65 sgancio elettrico					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	62,41	62,41
175 L.02.092.020 .d 31/05/2013	Carpenteria in lamiera metallica verniciata con resineepossidiche, fornita e posta in opera, tipo componibile in elementiprefabbricati da assemblare, inclusi gli accessori per l'al ... modulari, grado di protezione IP 55, completo di portello a cristallo trasparente con serratura a chiave 1000x600x200 mm QGPL					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	613,22	613,22
176 L.02.034.020 .b 31/05/2013	Contattore, di portata 20 A, alimentazione bobina 230 V-50 Hz, in contenitore modulare per istallazione su guide DIN, fornito eposto in opera Bipolare QGPL					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	58,38	116,76
177 L.02.065.020 .i 31/05/2013	Portafusibili sezionatore per fusibili a cartuccia, tensione d'esercizio fino a 380 V c.a., in contenitore isolante serie modulare, fornito e posto in opera Unipolare con segnalatore di fusione, fino a 32 A QGPL					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	35,48	106,44
178 L.01.070.020 .h 31/05/2013	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230/400V a.c. ; Ten ... to elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; "In"(Ta=30°C); n. moduli "m" 2P; In=10÷32 A; 2m QGPL					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	33,37	100,11
179 L.01.070.020 .n 31/05/2013	Interruttore automatico magnetotermico, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230/400V a.c. ; Ten ... to elettrico ed il successivo collaudo n. poli "P" ; correnti nominali; "In"(Ta=30°C); n. moduli "m" 4P; In=10÷32 A; 4m QGPL					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	60,32	60,32
180 L.01.070.070 .g 31/05/2013	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230V ... nti nominali; "In"(Ta=30°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale "A" o "AC" 2P; In=6÷32 A; 4m; AC QGPL					4,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					4,00		629'074,44

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					4,00		629'074,44
	SOMMANO cad					4,00	89,76	359,04
181 L.01.070.070 i 31/05/2013	Interruttore automatico magnetotermico differenziale, conforme alle norme CEI con marchio IMQ, fornito e posto in opera, avente le seguenti caratteristiche: Tensione nominale 230V ... nti nominali; "In"(Ta=30°C); n. moduli "m" ; caratteristica di intervento differenziale"A" o "AC" 4P; In=6÷32 A; 4m; AC QGPL					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	163,53	327,06
182 U.04.020.010 c 31/05/2013	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	43,84	43,84
183 U.04.020.030 c 31/05/2013	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x45 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	40,47	40,47
184 U.04.020.040 f 31/05/2013	Coperchio per pozzetti di tipo leggero realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato posto in opera compresi ogni onere e magistero Chiusino 40x40 cm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	12,08	12,08
185 L.02.040.010 d 31/05/2013	Tubo per impianti elettrici protettivi isolanti del tipo flessibile inPVC auto estinguente, serie leggera IMQ, completi di sonda tira - filo, giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio, dato in opera sotto traccia o all'interno di controsoffitti o intercapedini o in vista Diametro 32 mm alimentazione QGPL		10,00			10,00		
	SOMMANO m					10,00	3,86	38,60
186 L.02.050.020 c 31/05/2013	Cassetta di derivazione e connessione da incasso in materiale plastico con coperchio a vite, grado di protezione IP 40, fornita e posta in opera, rispondente alla norma CEI, protetta contro i contatti diretti Da 152x98x70 mm alimentazione QGPL					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	4,71	9,42
187 L.01.010.010 a 30/05/2013	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo d sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... tero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto luce a interruttore 10 A Punto luce con corrugato leggero plafoniera circolare plafoniera 2x36W plafoniera 4x18W plafoniera emergenza 8W plafoniera emergenza 24W					4,00 2,00 13,00 2,00 3,00		
	A R I P O R T A R E					24,00		629'904,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					24,00		629'904,95
	plafoniera emergenza a bandiera					2,00		
	SOMMANO cad					26,00	29,71	772,46
188 L.01.010.045 .d 30/05/2013	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto presa bivalente 10 - 16 A Punto presa bivalente a vista IP 5X					3,00		
	allaccio recuperatore					1,00		
	allaccio caldaia					1,00		
	SOMMANO cad					5,00	41,35	206,75
189 L.01.010.065 .a 30/05/2013	Impianto elettrico per edificio civile per ambiente fino a 16 mq completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K ... presa UNEL 10-16 A e bivalente da 10 - 16 A con alimentazione unica Doppia presa UNEL e bivalente con corrugato leggero QPL1					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	41,46	165,84
190 L.01.010.086 .a 30/05/2013	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura calcolato per 6m; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezio ... agistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto luce a interruttore 10 A Punto pulsante sotto traccia annullo chiamata wc					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	34,09	68,18
191 L.01.010.086 .e 30/05/2013	Impianto elettrico per edificio civile completo di sistema di distribuzione con eventuali opere in tracce su muratura calcolato per 6m; conduttori del tipo H07V-K o N07V-K di sezio ... er dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Punto luce a interruttore 10 A Punto pulsante a tirante sotto traccia tirante chiamata wc					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	37,58	75,16
192 L.09.010.010 .b 31/05/2013	Punto presa telefonica, a 3 spinotti o tipo jack RJ11/RJ12, per impianti individuali, comprensivo di quotaparte impianto distribuzione incassato in tubazione di PVC flessibile tipo pesante diametro 16 mm e cavi telefonici multipli del diametro 0,6 mm Derivata					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	40,24	40,24
193 L.03.060.020 .b 30/05/2013	Plafoniera tonda con piatto in alluminio e copertura in vetro opale, diametro esterno 25 cm, per lampade ad incandescenza attaccoE 27 60 W					4,00		
	SOMMANO cad					4,00	102,61	410,44
194 L.03.060.030 .d 30/05/2013	Plafoniera stagna con corpo in poliestere rinforzato e schermo in policarbonato autoestinguento, cablata e rifasata, IP 65 con reattore standard 2x36 W					2,00		
	A R I P O R T A R E					2,00		631'644,02

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					2,00		631'644,02
	SOMMANO cad					2,00	84,13	168,26
195 L.03.080.040 i 30/05/2013	Apparecchio illuminante da interno, fornito e posto in opera, per lampade fluorescenti di altissimo rendimento costituito da corpo in lamiera d'acciaio stampato in unico pezzo; rif ... policarbonato, contatti in bronzo fosforoso; grado di protezione IP40 Posa di plafoniera schermo in plexiglas da 4x18 W					13,00		
	SOMMANO cad					13,00	121,13	1'574,69
196 L.15.010.060 a 30/05/2013	Apparecchio di illuminazione, tipo non permanente, per impianti con controllo della funzionalità centralizzato, dotato di microprocessore per controllo e programmazione da centrale, con lampade fluorescenti, alimentazione ordinaria 220 V c.a. Rettangolare da 8 W, 150 minuti di autonomia					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	248,45	496,90
197 L.15.010.060 c 30/05/2013	Apparecchio di illuminazione, tipo non permanente, per impianti con controllo della funzionalità centralizzato, dotato di microprocessore per controllo e programmazione da centrale, con lampade fluorescenti, alimentazione ordinaria 220 V c.a. Rettangolare da 24 W, 120 minuti di autonomia					3,00		
	SOMMANO cad					3,00	275,18	825,54
198 L.15.010.060 d 30/05/2013	Apparecchio di illuminazione, tipo non permanente, per impianti con controllo della funzionalità centralizzato, dotato di microprocessore per controllo e programmazione da centrale, con lampade fluorescenti, alimentazione ordinaria 220 V c.a. A bandiera 2x6 W, 180 minuti di autonomia					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	263,02	526,04
	<b>Impianto riscaldamento (Cat 4)</b>							
199 _PAT.03 03/06/2013	Fornitura e posa in opera di caldaia modulare a condensazione potenza nominale 34,8 kW, dotata di kit involucro per installazione all'esterno, scarico fumi, cassetta di distribuzione multizona completa di disgiuntore idraulico e circolatori (circuito batterie e circuito acs).					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	4'500,00	4'500,00
200 C.08.010.040 c 03/06/2013	Bollitore in acciaio trattato internamente con smaltatura idonea per usi igienico-alimentari ed altamente resistente alla corrosione, fornito e posto in opera, pressione massima di ... mentazione, compresi, altresì, ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Capacità 350 l					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	883,56	883,56
201 C.01.070.070 c 03/06/2013	Tubazione multistrato corazzato per condotte in pressione, per linee, fornita e posta in opera, costituita da tubo interno in Polietilene PE 100 rivestito da un doppio nastro di al ... ltr onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. PFA 16 Diametro esterno 32 mm, spessore 3,0 mm							
	<b>A RIPORTARE</b>							640'619,01

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							640'619,01
	(lung.=25,00+25,00)	2,00	50,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	6,02	602,00
202 C.05.010.040 .d 03/06/2013	Isolante per tubazioni, valvole ed accessori, fornito e posto in opera, costituito da guaina flessibile o lastra in elastomero sintetico estruso a cellule chiuse, coefficiente di c ... C, fattore di resistenza alla diffusione del vapore maggiore di 1600, spessore 9 mm Isolante elastomerico DN32 (1" 1/4) Vedi voce n° 179 [m 100.00]					100,00		
	SOMMANO m					100,00	4,39	439,00
	<b>Impianto aeraulico (Cat 5)</b>							
203 _PAAR.03 03/06/2013	Fornitura e posa in opera di recuperatore di calore a flussi incrociati portata nominale 2000 mc/h, compreso due batterie di post-riscaldamento per installazione su canale e comando a tre velocità.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	5'650,00	5'650,00
204 M.09.010.01 0.d 07/01/2014	Sonda di temperatura per apparecchiature elettroniche di regolazione con possibilità di avere incorporato il potenziometro di taratura, fornita e posta in opera. Sono esclusi i sol ... si ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Sonda con potenziometro scala 0/30° C					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	185,08	370,16
205 M.09.010.08 8.e 07/01/2014	Valvola a tre vie del tipo a sede ed otturatore, per acqua calda e refrigerata, PN 16, completa di servomotore modulante per ingresso a tensione variabile, idonea per circuiti di r ... tt). Portata caratteristica minima con perdita di carico di 1,0 bar: KV (mc/h) Diametro nominale 25 (1") W = 16 KV = 8,0					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	692,46	1'384,92
206 C.06.010.020 .g 02/01/2014	Canale spiroidale in lamiera di acciaio prelaborata, fornito e posto in opera Diametro = 300 mm, spessore = 0.6 mm		18,00			18,00		
	SOMMANO m					18,00	37,35	672,30
207 _PAAR.05 04/06/2013	Condotta per la termoventilazione e il condizionamento dell'aria, adatta per ambienti aggressivi tipo piscine, composta da pannelli sandwich di spessore 20,5 mm costituiti da un'an ... zione dei fumi di combustione F1, completa di accessori per il corretto montaggio, sfrido di lavorazione, posa in opera. 300x200 300x300		14,00 4,00		1,200 1,400	16,80 5,60		
	SOMMANO mq					22,40	77,36	1'732,86
208 C.06.020.042 .a 02/01/2014	Diffusore circolare in alluminio, fornito e posto in opera, a coni circolari fissi con serranda di regolazione a farfalla, sistema di fissaggio viti non a vista, verniciato bianco RAL 9010 Diametro 150 mm					10,00		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					10,00		651'470,25

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					10,00		651 470,25
	SOMMANO cad					10,00	55,42	554,20
209 C.06.020.045 .b 02/01/2014	Valvola di ventilazione, fornita e posta in opera, in polipropilene, circolare, sistema di fissaggio viti a vista Diametro 150 mm					6,00		
	SOMMANO cad					6,00	18,69	112,14
210 C.06.020.040 .z11 02/01/2014	Griglia di aspirazione in acciaio, fornita e posta in opera, ad alette fisse inclinate a 45° con passo di 30 mm, con serranda, sistema di fissaggio con viti a vista, verniciato bianco RAL 9010 Dimensioni 400x600 mm					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	96,21	96,21
211 _PAAR.06 04/06/2013	Condotta flessibile in alluminio triplo strato ricoperto esternamente da uno strato in fibra di vetro e da uno strato di alluminio rinforzato, temperatura di utilizzo da -30 °C a + ... ette di fissaggio con esclusione del costo dei raccordi di giunzione e di eventuale staffaggio: diametro nominale 102 mm	10,00	2,00			20,00		
	SOMMANO m					20,00	10,88	217,60
<b>Impianto estinzione antincendi (Cat 6)</b>								
212 C.09.010.080 .i 08/01/2014	Estintore a polvere, fornito e posto in opera, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno Da 6 kg, classe 21A 113BC					2,00		
	SOMMANO cad					2,00	57,95	115,90
213 C.01.090.020 .d 03/06/2013	Tubazione in acciaio zincato senza saldatura, fornita e posta in opera, per linee, escluse quelle all'interno di locali tecnici e bagni. Sono esclusi le opere murarie e gli staffag ... teriale di tenuta e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Diametro nominale 1"		15,00			15,00		
	SOMMANO m					15,00	14,96	224,40
214 _PAT.01 03/06/2013	Fornitura e posa in opera di naspo antincendio orientabile manuale a parete in polietilene lineare LLDPE stampato in unico blocco con forme morbide e stondate, privo di spigoli, an ... a interruzione del getto, compreso le opere murarie e quanto altro occorre per dare l'opera finita. Lunghezza tubo m 20.					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	600,00	600,00
<b>LAVORI EDILI (SpCat 1) lavori edili (Cat 1)</b>								
215 R.02.020.005 .a 11/01/2014	Demolizione parziale o totale di fabbricati, sia per la parte interrata che fuori terra, questa per qualsiasi altezza compreso tiro, puntelli, ponti di servizio, schermature ed ino ... iale di risulta a scarica controllata. Fabbricati con strutture verticali in legno, muratura e ferro, vuoto per pieno							
	<b>A RIPORTARE</b>							653 390,70

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							653'390,70
	Demolizione prefabbricati area prefabbricati compreso fondazione Prefabbricati B-C-D-E-F-G	6,00	6,85	6,850	3,400	957,22		
	Prefabbricati A	1,00	9,70	6,850	3,400	225,91		
	Prefabbricati 2-3-4	3,00	7,50	22,000	3,700	1'831,50		
	Prefabbricati 6-7-8-10	4,00	7,50	22,000	3,700	2'442,00		
	Prefabbricati 1	1,00	7,50	24,500	3,700	679,88		
	Prefabbricati 5	1,00	7,50	14,000	3,700	388,50		
	Prefabbricati 9-11	2,00	7,50	17,000	3,700	943,50		
	Prefabbricati 12		11,00	16,000	3,700	651,20		
	Prefabbricati 13-14-15-16-17	5,00	9,70	6,850	3,400	1'129,57		
	SOMMANO mc					9'249,28	12,75	117'928,32
	<b>LAVORI DI URBANIZZAZIONE (SpCat 5) Lavori di scavi, trasporto, pavimentazione e opere d'arte (Cat 8)</b>							
216 E.01.010.010 .a 11/01/2014	Scavo a sezione aperta per sbancamento, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Zona prefabbricati vedi calcolo volumi Per livellamento area Per livellamento area		6615,00 2109,00 2642,00			6'615,00 1'054,50 792,60		
	SOMMANO mc					8'462,10	3,89	32'917,57
217 R.02.060.050 .a 12/01/2014	Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc., compreso il sottofondo, anche con eventuale recupero parziale del materiale Demolizione di pavimento in mattoni, marmette, ecc. Pavimentazione in betonelle	20,00	10,00	3,000		600,00		
	SOMMANO mq					600,00	9,46	5'676,00
218 U.05.010.020 .a 11/01/2014	Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso, pietrischetto bitumato, asfalto compresso o colato, eseguita con mezzi meccanici, compreso l'allontanamento del materiale ... ato entro 5 km di distanza; con misurazione del volume in opera Demolizione di pavimentazione in conglomerato bituminoso Per un superficie complessiva		7150,00		0,100	715,00		
	SOMMANO mc					715,00	15,65	11'189,75
219 E.01.040.010 .a 12/01/2014	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi Si considera il 50% per formazione aiuole Vedi quantità scavo Demolizione pavimentazione asfalto Demolizione calcestruzzo	0,50 0,50 0,50	8462,10 715,00 150,35			4'231,05 357,50 75,18		
	SOMMANO mc					4'663,73	3,12	14'550,84
220 R.02.065.010 .a 11/01/2014	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di discarica autorizzata. Trasporto fino a 10 km Si considera il 50% Vedi quantità scavo Demolizione pavimentazione asfalto Demolizione calcestruzzo	0,50 0,50 0,50	8462,10 715,00 150,35			4'231,05 357,50 75,18		
	<b>A RIPORTARE</b>					4'663,73		835'653,18

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					4'663,73		835'653,18
	SOMMANO mc					4'663,73	10,73	50'041,82
221 R.02.065.010 .b 11/01/2014	Trasporto a rifiuto di materiale proveniente da lavori di movimento terra effettuata con autocarri, con portata superiore a 50 q, compreso lo scarico del materiale ed esclusi gli eventuali oneri di scarica autorizzata. Ogni cinque km in più oltre i primi 10 km		4663,73			4'663,73		
	SOMMANO mc					4'663,73	7,12	33'205,76
222 R.02.020.050 .d 11/01/2014	Demolizione di struttura in calcestruzzo con ausilio di martello demolitore meccanico Armato di spessore oltre 10 cm Muro 1 (larg.=(0,90+0,55)/2) Muro 2 (larg.=(0,90+0,50)/2)*(H/peso=(2,25+1,15)/2) Muro 3 (larg.=(0,80+0,50)/2)		13,30 13,30 21,20 21,20 46,05 46,05	1,300 0,725 1,150 0,700 1,150 0,650	0,650 2,250 0,650 1,700 0,650 1,400	11,24 21,70 15,85 25,23 34,42 41,91		
	SOMMANO mc					150,35	279,81	42'069,43
223 U.05.020.080 .a 11/01/2014	Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale, compresi l'eventuale fornitura dei materiali di apporto o la vagliatura per raggiungere la idonea granulo ... la d'arte, misurato in opera dopo costipamento Strato di fondazione in misto granulare stabilizzato con legante naturale Sottofondo betonelle  Per pavimentazioni stradali		1171,50 910,00 1112,00 2080,00 712,00 1170,00 1403,00		0,200 0,300 0,300 0,300 0,300 0,400 0,400	234,30 273,00 333,60 624,00 213,60 468,00 561,20		
	SOMMANO mc					2'707,70	28,84	78'090,07
224 U.05.020.095 .a 11/01/2014	Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) costituito da miscela di aggregati e bitume, secondo le prescrizioni del CSd'A, confezionato a caldo in idonei impianti, ... magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Conglomerato bituminoso per strato di collegamento (binder) Per pavimentazioni stradali	5,00 5,00 5,00 5,00 5,00	1112,00 2080,00 712,00 1170,00 1403,00			5'560,00 10'400,00 3'560,00 5'850,00 7'015,00		
	SOMMANO mq/cm					32'385,00	1,44	46'634,40
225 U.05.020.024 .a 11/01/2014	Conglomerato bituminoso per manto di usura di tipo antiskid, fornito e posto in opera, con alto contenuto di graniglia, compresi ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Spessore 3 cm Per pavimentazioni stradali		1112,00 2080,00 712,00 1170,00 1403,00			1'112,00 2'080,00 712,00 1'170,00 1'403,00		
	SOMMANO mq					6'477,00	7,94	51'427,38
	<b>LAVORI EDILI (SpCat 1) lavori edili (Cat 1)</b>							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'137'122,04

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'137'122,04
226 E.03.010.020 .a 11/01/2014	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30Classe di esposizione XC1-XC2 Sottofondo pavimentazione betonelle		1171,50 910,00		0,100 0,100	117,15 91,00		
	SOMMANO mc					208,15	123,79	25'766,89
227 E.03.040.010 .b 11/01/2014	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in rete elettrosaldata Sottofondo pavimentazione betonelle		1171,50 910,00		3,000 3,000	3'514,50 2'730,00		
	SOMMANO kg					6'244,50	1,50	9'366,75
228 E.22.020.010 .c 11/01/2014	Pavimentazione in masselli di calcestruzzo autobloccanti, posta in opera con sottofondo in sabbia, il tutto su sottostante massetto di fondazione, da pagarsi a parte, inclusi costi ... altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Masselli standard colori vari, spessore 6 cm pavimentazione betonelle		1171,50 910,00			1'171,50 910,00		
	SOMMANO mq					2'081,50	35,23	73'331,24
229 U.05.030.020 .c 11/01/2014	Cordoni per marciapiedi in conglomerato cementizio vibrocompresso, posti in opera, escluso lo scavo di fondazione, compresi il getto di fondazione in conglomerato di cemento, ed og ... dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte, misurato secondo l'asse del ciglio Cordone prefabbricato 10÷12x25x100 cm		1053,80 385,80			1'053,80 385,80		
	SOMMANO m					1'439,60	21,44	30'865,02
230 E.03.010.020 .a 11/01/2014	Calcestruzzo durabile a prestazione garantita, con classe di consistenza S4, con dimensione massima degli aggregati di 32 mm, in conformità alle norme tecniche vigenti. Fornito e m ... e i ferri di armatura. Per strutture di fondazione e interrate Classe di resistenza C25/30Classe di esposizione XC1-XC2 Realizzazione zanella  Muretto		555,65 354,50 248,00 258,25	1,000 1,000 0,300 0,300	0,200 0,200 0,500 0,500	111,13 70,90 37,20 38,74		
	SOMMANO mc					257,97	123,79	31'934,11
231 E.03.030.010 .a 11/01/2014	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture di fondazione Realizzazione zanella	2,00 2,00	555,65 354,50		0,200 0,200	222,26 141,80		
	SOMMANO mq					364,06	23,04	8'387,94
232	Casseforme di qualunque tipo rette o centinate per getti di							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'316'773,99

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'316'773,99
E.03.030.010 .b 11/01/2014	conglomerati cementizi semplici o armati compreso armo, disarmante, disarmo, opere di puntellatura e sostegno fino ad un ... arte e misurate secondo la superficie effettiva delle casseforme a contatto con il calcestruzzo. Strutture in elevazione Muretto	2,00 2,00	248,00 258,25		0,500 0,500	248,00 258,25		
	SOMMANO mq					506,25	27,99	14'169,94
233 E.03.040.010 .a 11/01/2014	Acciaio per cemento armato B450C, conforme alle norme tecniche vigenti, tagliato a misura, sagomato e posto in opera, compresi gli sfridi, le legature, gli oneri per i previsti controlli e quant'altro necessario per dare l'opera compiuta a perfetta regola d'arte. Acciaio in barre	25,00	257,97			6'449,25		
	SOMMANO kg					6'449,25	1,38	8'899,97
	<b>IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE (SpCat 4) Impianto di illuminazione esterna (Cat 10)</b>							
234 E.01.015.010 .a 12/01/2014	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Impianto di illuminazione		800,00	0,500	0,700	280,00		
	SOMMANO mc					280,00	6,63	1'856,40
235 E.01.040.010 .a 12/01/2014	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi Impianto di illuminazione		800,00	0,500	0,700	280,00		
	SOMMANO mc					280,00	3,12	873,60
236 U.04.010.010 .a 12/01/2014	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina Impianto di illuminazione		800,00	0,400	0,300	96,00		
	SOMMANO mc					96,00	35,76	3'432,96
237 L.02.040.060 .d 12/01/2014	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 75 mm Impianto di illuminazione		902,51			902,51		
	SOMMANO m					902,51	4,54	4'097,40
238 L.05.010.010 .e 12/01/2014	Corda in rame nudo, fornita e posta in opera, completa dimorsetti e capicorda, posata su passerella, tubazione protettiva o cunicolo Sezione nominale 50 mm <sup>2</sup> Impianto di illuminazione		900,00			900,00		
	SOMMANO m					900,00	7,58	6'822,00
	<b>A RIPORTARE</b>							1'356'926,26

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'356'926,26
239 L.05.020.010 .c 12/01/2014	Dispersore a croce in profilato di acciaio zincato a caldo, fornito e posto in opera, munito di bandierina con 2 fori diametro 13 mm per allacciamento conduttori tondi e bandelle alloggiato in pozzetto di materiale plastico delle dimensioni di 400x400 mm Lunghezza 2,5 m Impianto di illuminazione		40,00			40,00		
	SOMMANO cad					40,00	101,81	4'072,40
240 U.04.020.030 .e 12/01/2014	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... infianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x55 cm Impianto di illuminazione	2,00	40,00			80,00		
	SOMMANO cad					80,00	49,14	3'931,20
241 U.01.060.030 .a 12/01/2014	Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al live ... i altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini con chiavistello rotante bullonato Impianto di illuminazione	35,00	40,00			1'400,00		
	SOMMANO cad					1'400,00	4,38	6'132,00
242 U.08.030.010 .e 12/01/2014	Palo rastremato o conico con braccio zincato avente sezione terminale del braccio del diametro di 60 mm a partire da sezione di base del diametro minimo 110 mm, da incassare nel te ... mpreso quanto altro occorre per dare l'opera finita a perfetta regola d'arte d2=114; l=8000; h=7200; d=65; kg=67; S=3,5 Impianto di illuminazione		40,00			40,00		
	SOMMANO cad					40,00	447,59	17'903,60
243 U.08.020.040 .b 12/01/2014	Apparecchio carenato in polipropilene, telaio in poliammide armato con fibre di vetro, corpo ottico in alluminio trattato, coppa di chiusura in metacrilato, installazione laterale diametro 60 mm, attacco E 40 Cablato e rifasato per lampada a vapori di sodio, alta pressione,150 W, aperto Impianto di illuminazione		40,00			40,00		
	SOMMANO cad					40,00	229,83	9'193,20
244 U.08.010.050 .b 12/01/2014	Lampada a vapori di sodio ad alta pressione a bulbo tubolare chiaro con accenditore separato, ad alta efficienza e maggiore durata 100 W, lumen 10.000, attacco E 40 Impianto di illuminazione		40,00			40,00		
	SOMMANO cad					40,00	38,20	1'528,00
245 L.02.010.025 .b 12/01/2014	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mescola ... tori per sezione, la marca la provenienza, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Bipolare Sezione 2x2,5 mm² Impianto di illuminazione	10,00	40,00			400,00		
	SOMMANO m					400,00	1,78	712,00
246 L.02.010.028	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, non propagante fiamma,							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'400'398,66

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'400'398,66
c 12/01/2014	contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mesc ... e, la marca, la provenienza di prodotto, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Quadripolare Sezione 4x4 mm <sup>2</sup> Impianto di illuminazione		300,00			300,00		
	SOMMANO m					300,00	3,58	1'074,00
247 L.02.010.028 .d 12/01/2014	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mesc ... e, la marca, la provenienza di prodotto, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Quadripolare Sezione 4x6 mm <sup>2</sup> Impianto di illuminazione		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	4,36	872,00
248 L.02.010.028 .e 12/01/2014	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mesc ... , la marca, la provenienza di prodotto, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Quadripolare Sezione 4x10 mm <sup>2</sup> Impianto di illuminazione		200,00			200,00		
	SOMMANO m					200,00	6,19	1'238,00
249 L.02.010.028 .f 12/01/2014	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mesc ... , la marca, la provenienza di prodotto, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Quadripolare Sezione 4x16 mm <sup>2</sup> Impianto di illuminazione		100,00			100,00		
	SOMMANO m					100,00	8,86	886,00
250 L.02.010.028 .g 12/01/2014	Cavo in corda rigida di rame ricotto stagnato isolato in gomma EPR, FG7 OR, non propagante incendio, non propagante fiamma, contenuta emissione di gas corrosivi, con guaina di mesc ... , la marca, la provenienza di prodotto, la marcatura metrica progressiva e il marchio IMQ. Quadripolare Sezione 4x25 mm <sup>2</sup> Impianto di illuminazione		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	12,29	614,50
	<b>LAVORI DI URBANIZZAZIONE (SpCat 5) Fogna bianca e nera (Cat 9)</b>							
251 E.01.015.010 .a 12/01/2014	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Predisposizione allaccio ENEL e TELECOM Tratto 0 al punto 8		185,90	0,700	0,800	104,10		
	SOMMANO mc					104,10	6,63	690,18
252 U.04.010.010 .a 12/01/2014	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina Predisposizione allaccio ENEL e TELECOM Tratto 0 al punto 8		185,90	0,700	0,300	39,04		
	<b>A R I P O R T A R E</b>					39,04		1'405'773,34

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>					39,04		1'405'773,34
	SOMMANO mc					39,04	35,76	1'396,07
253 E.01.040.010 .a 12/01/2014	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi		104,10			104,10		
	SOMMANO mc					104,10	3,12	324,79
254 L.02.040.060 .f 12/01/2014	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 110 mm Predisposizione allaccio ENEL e TELECOM Tratto 0 al punto 8	2,00	185,90			371,80		
	SOMMANO m					371,80	6,95	2'584,01
255 L.02.040.060 .e 12/01/2014	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 90 mm Predisposizione allaccio ENEL e TELECOM Tratto 0 al punto 8		185,90			185,90		
	SOMMANO m					185,90	5,38	1'000,14
256 L.02.040.060 .d 12/01/2014	Cavidotto in tubazione flessibile corrugata a doppia parete di linee di alimentazione elettrica in polietilene ad alta densità, fornito in rotoli, posto in opera in scavo o in cavedi (pagati a parte), compresi giunzioni, curve, manicotti, cavallotti di fissaggio Diametro 75 mm Predisposizione allaccio ENEL e TELECOM Tratto 0 al punto 8		185,90			185,90		
	SOMMANO m					185,90	4,54	843,99
257 U.04.020.030 .e 12/01/2014	Anello di prolunga per pozzetti pedonali realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, posto i ... in fianco con calcestruzzo cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 50x50x55 cm Predisposizione allaccio ENEL e TELECOM Tratto 0 al punto 8	2,00	8,00			16,00		
	SOMMANO cad					16,00	49,14	786,24
258 U.01.060.030 .a 12/01/2014	Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al live ... i altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini con chiavistello rotante bullonato Predisposizione allaccio ENEL e TELECOM Tratto 0 al punto 8	2,00	8,00		50,000	800,00		
	SOMMANO cad					800,00	4,38	3'504,00
259 E.01.015.010 .a 12/01/2014	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'416'212,58

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'416'212,58
	sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Sostituzione rete idrica		206,10	0,500	1,000	103,05		
	SOMMANO mc					103,05	6,63	683,22
260 E.01.040.010 .a 12/01/2014	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi		103,05			103,05		
	SOMMANO mc					103,05	3,12	321,52
261 U.04.010.010 .a 12/01/2014	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina		206,10	0,500	0,300	30,92		
	SOMMANO mc					30,92	35,76	1'105,70
262 I.03.010.020. e 12/01/2014	Tubazione in polietilene ad alta densità, per colonne di scarico, fornita e posta in opera con staffaggi verticale o orizzontale all'interno di fabbricati, con giunzioni saldate o ... Sono compresi, altresì, ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola		160,00			160,00		
	SOMMANO m					160,00	13,75	2'200,00
263 U.04.020.010 .k 12/01/2014	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo		4,00			4,00		
	SOMMANO cad					4,00	267,22	1'068,88
264 U.04.020.055 .e 12/01/2014	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero		4,00			4,00		
	SOMMANO cad					4,00	236,04	944,16
265 U.01.060.030 .a 12/01/2014	Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al live ... i altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini con chiavistello rotante bullonato	50,00	4,00			200,00		
	SOMMANO cad					200,00	4,38	876,00
266 E.01.015.010 .a 12/01/2014	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'423'412,06

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'423'412,06
	sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Spostamento fogna nera		53,00	0,600	2,500	79,50		
	SOMMANO mc					79,50	6,63	527,09
267 E.01.040.010 .a 12/01/2014	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi		79,50			79,50		
	SOMMANO mc					79,50	3,12	248,04
268 U.02.040.035 .c 12/01/2014	Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico interrata non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare ... olo la formazione del letto di posa edel rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (> = 16 kN/mq) DE 315 mm Spostamento fogna nera		53,00			53,00		
	SOMMANO m					53,00	28,08	1'488,24
269 U.04.010.010 .a 12/01/2014	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazion ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina Spostamento fogna nera		53,00	0,600	0,500	15,90		
	SOMMANO mc					15,90	35,76	568,58
270 U.04.020.010 .k 12/01/2014	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 120x120x120 cm Spostamento fogna nera		1,00			1,00		
	SOMMANO cad					1,00	267,22	267,22
271 U.04.020.050 .c 12/01/2014	Anello di prolunga a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tub ... o cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Diametro interno 120 cm, altezza interna 50 cm Spostamento fogna nera		3,00			3,00		
	SOMMANO cad					3,00	95,35	286,05
272 U.04.020.055 .e 12/01/2014	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero Dimensioni 150x150 cm Spostamento fogna nera		1,00			1,00		
	SOMMANO cad					1,00	236,04	236,04
273 U.01.060.030 .a 12/01/2014	Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al live ... i altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini con chiavistello							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'427'033,32

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							1'427'033,32
	rotante bullonato Spostamento fogna nera	1,00	50,00			50,00		
	SOMMANO cad					50,00	4,38	219,00
274 E.01.015.010 .a 12/01/2014	Scavo a sezione obbligata, eseguito con mezzi meccanici, anche in presenza di battente d'acqua fino a 20 cm sul fondo, compresi i trovanti di volume fino a 0,30 mc, la rimozione di ... ogni onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. In rocce sciolte (con trovanti fino a 0,3 mc) Convogliamento acque bianche area prefabbricati Tratto 1-6 Tratto 7-8 pozz. esistente Pozzetti Per caditoie		150,00 26,00 2,00 300,00	0,700 0,700 2,000 0,400	2,000 2,000 2,000 0,500	210,00 36,40 64,00 60,00		
	SOMMANO mc					370,40	6,63	2'455,75
275 E.01.040.010 .a 12/01/2014	Rinterro o riempimento di cavi eseguito con mezzo meccanico e materiali selezionati di idonea granulometria, scevri da sostanze organiche, compresi gli spianamenti, costipazioni e ... e ogni altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte. Con materiale proveniente dagli scavi		370,40			370,40		
	SOMMANO mc					370,40	3,12	1'155,65
276 U.04.010.010 .a 12/01/2014	Rinfianco con sabbia o sabbietta, nell'adeguata granulometria esente da pietre e radici, di tubazioni, pozzi o pozzetti compreso gli oneri necessari per una corretta stabilizzazione ... anti e eventuali apporti di materiali. Misurato per il volume reso Rinfianco di tubazioni e pozzetti eseguito a macchina Convogliamento acque bianche area prefabbricati Tratto 1-6 Pozzetti Per caditoie		150,00 26,00 2,00 300,00	0,700 0,700 2,000 0,400	0,300 0,300 0,300 0,300	31,50 5,46 9,60 36,00		
	SOMMANO mc					82,56	35,76	2'952,35
277 U.04.020.010 .k 12/01/2014	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... struzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 120x120x120 cm Convogliamento acque bianche area prefabbricati Tratto 1-6		8,00			8,00		
	SOMMANO cad					8,00	267,22	2'137,76
278 U.04.020.050 .c 12/01/2014	Anello di prolunga a sezione circolare di tipo pesante per traffico carrabile realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tub ... o cementizio, il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Diametro interno 120 cm, altezza interna 50 cm Convogliamento acque bianche area prefabbricati Tratto 1-6		8,00			8,00		
	SOMMANO cad					8,00	95,35	762,80
279 U.04.020.055 .e 12/01/2014	Soletta per pozzetti di tipo pesante per traffico carrabile realizzata con elementi prefabbricati in cemento vibrato con asola preformata per l'alloggiamento di chiusini in ghisa di misura da lato di 50 cm fino a lato di 120 cm posta in opera compreso ogni onere e magistero							
	<b>A R I P O R T A R E</b>							1'436'716,63

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'436'716,63
	Dimensioni 150x150 cm Convogliamento acque bianche area prefabbricati Tratto 1-6  SOMMANO cad		8,00			8,00		
						8,00	236,04	1'888,32
280 U.01.060.030 .a 12/01/2014	Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al live ... i altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini con chiavistello rotante bullonato Convogliamento acque bianche area prefabbricati Tratto 1-6  SOMMANO cad	50,00	8,00			400,00		
						400,00	4,38	1'752,00
281 U.04.020.010 .c 12/01/2014	Pozzetto di raccordo pedonale, non diaframmato, realizzato con elementi prefabbricati in cemento vibrato con impronte laterali per l'immissione di tubi, senza coperchio o griglia, ... lcestruzzo cementizio, il rinfianco e il rinterro con la sola esclusione degli oneri per lo scavo Dimensioni 40x40x40 cm Convogliamento acque bianche area prefabbricati Tratto 1-6 Tratto 7-8 pozz. esistente Per caditoie  SOMMANO cad		40,00			40,00		
						40,00	43,84	1'753,60
282 U.01.060.030 .a 12/01/2014	Chiusino in ghisa sferoidale prodotto da azienda certificata ISO 9001, costituito da: telaio di forma rettangolare sia alla base di appoggio che alla sommità corrispondente al live ... i altro onere e magistero per dare il lavoro finito a perfetta regola d'arte Chiusini con chiavistello rotante bullonato Convogliamento acque bianche area prefabbricati Tratto 1-6 Tratto 7-8 pozz. esistente Per caditoie  SOMMANO cad		40,00		32,000	1'280,00		
						1'280,00	4,38	5'606,40
283 U.02.040.035 .b 12/01/2014	Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico interrato non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare ... olo la formazione del letto di posa edel rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (> = 16 kN/mq) DE 250 mm Convogliamento acque bianche area prefabbricati Tratto 1-6 Tratto 7-8 pozz. esistente  SOMMANO m		100,00 26,00			100,00 26,00		
						126,00	19,50	2'457,00
284 U.02.040.035 .a 12/01/2014	Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico interrato non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare ... olo la formazione del letto di posa edel rinfianco con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (> = 16 kN/mq) DE 200 mm Convogliamento acque bianche area prefabbricati Per caditoie  SOMMANO m		100,00 200,00			100,00 200,00		
						300,00	14,93	4'479,00
285	Tubazione corrugata a doppia parete in PP per condotte di scarico							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'454'652,95

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'454'652,95
U.02.040.035 .d 12/01/2014	interrate non in pressione a norma EN 13476-3 (tipo B), con parete interna liscia di colore chiaro per facilitare ... olo la formazione del letto di posa edel rinfiaccio con materiale idoneo. Rigidità anulare SN 16 (> = 16 kN/mq) DE 400 mm Convogliamento acque bianche area prefabbricati Tratto 1-6		50,00			50,00		
	SOMMANO m					50,00	40,25	2'012,50
	<b>Area a verde (Cat 11)</b>							
286 U.06.010.052 .b 12/01/2014	Panchina con schienale e seduta costituita da doghe in legno impregnato a sezione rettangolare 5,5x3,5 cm con spigoli arrotondati, altezza 74 cm, compresi ogni onere per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso Doghe in legno di Iroko		14,00			14,00		
	SOMMANO cad					14,00	656,45	9'190,30
287 U.06.020.030 .b 12/01/2014	Cestino portarifiuti tondo in lamiera zincata punzonata e calandrata, capacità 32 l, con estremità superiore ribordata e fondello provvisto di fori per l'areazione ed eventuale sca ... vestimento esterno con doghe di legno sezione 8x2,5 cm, ingombro totale diametro 360 mm altezza 450 mm In legno di Iroko		14,00			14,00		
	SOMMANO cad					14,00	194,72	2'726,08
288 U.06.020.060 .b 12/01/2014	Palo per cestino portarifiuti, diametro 60 mm, compresi ogni onere e magistero per la fornitura ed il posizionamento su pavimentazione o su tappeto erboso, in acciaio zincato e verniciato Altezza totale 1200 mm		14,00			14,00		
	SOMMANO cad					14,00	22,41	313,74
289 _SMA.01 21/01/2014	Smaltimento di rifiuti della attività dei seguenti codice CER:17.01.01, 17.01.02, 17.01.03, 17.01.07, 17.09.04, 17.02.02, 17.05.04		3000,00			3'000,00		
	SOMMANO t					3'000,00	8,00	24'000,00
290 _SMA.02 21/01/2014	Smaltimento codice CER:17.03.02, miscele bituminose, asfalto, pezzi di asfalto e materiale fresaro		1500,00			1'500,00		
	SOMMANO t					1'500,00	14,00	21'000,00
291 U.06.080.020 .d 12/01/2014	Scivolo con struttura e scala in legno di pino trattato, protezione anticaduta al piano di calpestio in tubolare d'acciaio zincato, fornito e posto in opera, esclusi trattamento de ... rrenti dello stesso legno, protezioni laterali in laminato colorato, tetto in vetroresina colorata, pista in vetroresina		1,00			1,00		
	SOMMANO cad					1,00	2'286,36	2'286,36
292 U.06.090.060 .b 12/01/2014	Altalena bilico interamente in legno di pino trattato, costituita da trave portante oscillante, sezione tonda diametro 160 mm, con perno di snodo centrale fissato su paletti latera ... maniglie di tenuta in tubo d'acciaio sagomato diametro 25 mm fissate sulla trave oscillante;							
	<b>A RIPORTARE</b>							1'516'181,93

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							1'516'181,93
	lunghezza trave oscillante		1,00			1,00		
	SOMMANO cad					1,00	586,65	586,65
293 U.06.092.010 .b 12/01/2014	Giostra rotonda composta da piattaforma antisdrucchiolo rinforzata da un telaio portante in acciaio zincato, rotante su un basamento centrale tubolare in acciaio verniciato mediante ... Con seduta unica a divanetto in laminato colorato, struttura di sostegno e protezione in tubolare di acciaio verniciato		1,00			1,00		
	SOMMANO cad					1,00	1'057,85	1'057,85
294 U.07.010.010 .b 12/01/2014	Stesa e modellazione di terra di coltivo, per piccole quantità, esclusa la fornitura Con impiego di mezzo meccanico Per uno sviluppo	4035,00			0,200	807,00		
	SOMMANO mc					807,00	10,87	8'772,09
295 U.07.010.028 .a 12/01/2014	Formazione del tappeto erboso con preparazione meccanica del terreno (pulizia dell'area, aratura/vangatura, erpicatura), con concimazione di fondo, semina manuale o meccanica, comp ... 30 g di seme al m², semina, rullatura, escluso eventuale ammendante organico ed irrigazione Superfici da 200 a 1.000 mq Per uno sviluppo	4035,00				4'035,00		
	SOMMANO mq					4'035,00	2,40	9'684,00
296 U.07.010.082 .b 12/01/2014	Piante con zolla, circonferenza del fusto 16÷18 cm Liquidambar styraciflua		30,00			30,00		
	SOMMANO cad					30,00	96,90	2'907,00
297 U.07.010.015 .b 12/01/2014	Messa a dimora di specie erbacee in vaso 9x9 o similari, densità di 15-25 piante al mq, compresa la fornitura di 40 l di ammendante per mq, la preparazione del terreno, l'impianto, ... i quest'ultimo, compresa, altresì, la fornitura edistribuzione in copertura di cm 5/7 di corteccia di resinose o lapillo		30,00			30,00		
	SOMMANO cad					30,00	32,92	987,60
298 U.07.010.019 .c 12/01/2014	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la ... irrigazione, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante Per piante di circ. da 16 a 20 cm		15,00			15,00		
	SOMMANO cad					15,00	97,97	1'469,55
299 U.07.010.019 .f 12/01/2014	Messa a dimora di alberi a foglia caduca o persistente in area verde, posti a piè d'opera dall'impresa, compreso il reinterro, la formazione della conca di compluvio (formella), la ... irrigazione, esclusi gli oneri di manutenzione e garanzia e la fornitura delle piante Per piante di circ. da 30 a 40 cm		10,00			10,00		
	SOMMANO cad					10,00	350,68	3'506,80
	<b>A RIPORTARE</b>							1'545'153,47





